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LENKAI VISOMIS SPĖKO 
MIS PERSEKIOJA LIETU 
VIUS VILNIJOJE

Meksikos Sukilimas 
Jau Baigiasi

Darbiečiai Pralaimėjo

Telšiai. Sėdėję Telšių kalėji
me telšiškiai p. Tornau, “že
maičio” redaktorius p. Jonikas 
ir zeceris p. Buzas Telšių karo 
komendanto parėdymu išsilie
ti į Varnius, o paleistiems (bu
vo suimta daugiau) uždėta po
licijos priežiūra.

Vilnius. Lietuvos socialis
tai, Kedys ir Paplauskas, 
gavo darbo Lenkų valdžioj 
su 180 zlotų alga mėnesiui.

Washington. Amerikos bi
znio vadai reikalauja, kad 
valdžia kitais metais taksas 
sumažintų dar 400 miliorįais 
dolarių.

Meksika. Pe r 7 dienas m ai 
šinant sukilimą sušaudyta 
66 vadų ir dalyvių ir konfis
kuota turtas 1,500 sukilėlių.

Worcester, Mass. Kad pri
traukus tuos, kurie bažny
čių nelanko, viena iš didžiau 
šių metodistų bažnyčių ne- 
dėldienių vakarais rodys 
krutamus paveikslus dykai.

Kaunas. Čia gauta žinių, 
“kad Sovietai atšauks savo 
ambasadorių Rakovskį, kaip 
Francija reikalauja, bet ne- 
prašalįns jo iš diplomatinės 
tarnybos.

Revere, Mass. Čia nudegė 
eilė vasarnamių pajūry, ku
riuos padegė, spėjama, but 
legeriai, kad patraukti poli
cijos domę, o jie tuo tarpu 
kitoje vietoję liodavo deg
tinę nuo laivų į krantą. Nuo 
stoliai gaisro siekia $300,000

; New York. Šią savaitę 
prasidėjo registracija pilie
čių busintiems balsavimams.

Minneapolis. Sugalvoto- 
jas prohibicijos įstatymo, A. 
Volstead, pradėjo vajų prieš 
taip vadinamas “malt krau
tuves,” kur parduodama a- 
pyniai ir prietaisai daryti 
naminę. Jis mano, kad įsta
tymai draudžia tokias krau
tuves.

Berlin. Kaizerio sesuo, 
nors turi 61 metus, dar ma
no ištekėti už vieno ruso ku
nigaikščio, Subkowo. Jos pir 
masis vyras pasimirė 1916 
metais.

London. Anglijos karalius 
įsakė savo tarnaitėms ne
šioti ilgus plaukus. Kuri ap 
kirps, ta neteks vietos.

New York. Pirmą syk sa
vo gyvenime komunistai hu- 
.tare remti socialistą' kandi
datą. Dabar jie nutarė bal
suoti už socialistą Panken į 
teisėjus.

El Dorado, Ark. Plyšus 
slaptam 'bravorui, žuvo 4 vy
rai, 21 sužeistas. Nuostolių 
padaryta į $100,000.

New York. Amerikos pro 
fesionalų beisbolės čampio- 
nais pasiliko New York 
Yankees jauktas, išgrajnęs 
iš Pittsburgiečių keturias lo

ANT DEMARKLINIJOS ĮVYKSTA SARGŲ 
SUSIKIRTIMAI, PILSUDSKIS VYKSTA 
I VILNIŲ SU PRAKALBOMIS

Lenkai Tvirtina, Kad Vilniaus Lietuvių Draugi
ja “Rytas” Yra Lietuvos Valdžios Šelpiama

' VARšAVA, Spalio 8 d. — Į “New York Times” 
nešama, kad Lietuvos ir Lenkijos santykiai kas valandą 
tampriau įsitempia. Tą vakarą, kada ši žinia buvo tele
grafuojama, Pilsudskis ruošėsi vykti į Vilnių, o su juo 
važiavo užsienio reikalų ministeris, Zaleskis, keletas civi
lių valdininkų ir generolas želigowskis. Jie visi vyko į 
Vilniuje ruošiamą “milžinišką mitingą protestuoti prieš 
spaudimą tautinių mažumų Lietuvoje.” Spėjama, kad Pil
sudskis pasakysiąs “karišką prakalbą” ir įkaitinsiąs Len
kų jausmus. '

Padėtis ir dabar kritiška, sako korespondentas, nes 
paskutinėmis dienomis Lietuvių-Lenkų demarklinija įvy
ko skaitlingi susikirtimai parubežinių sargų.

pra-

WASHINGTON. (Tel. iš Atstovybės), Spalio 7 d.— 
Elta praneša, kad Vilniaus krašte uždaryta Lietuvių drau 
gija “Rytas,” mokytojų seminarija ir 44 liaudies mokyk
los. Suimti organizacijų pirmininkai, veikėjai ir daug 
kunigų.

WASHINGTON, Spalio 8 d. (Žinia iš Atstovybės) — 
Eltos pranešimu, spaudoje pasirodžiusios žinios del lenkų 
mokyklų ir mokytojų Lietuvoje persekiojimų neatatinka 
tikrenybę. Kalbamuoju klausimu padėtis yra sekanti. Vi
si becenziai mokytojai nuo 1922 m. buvo Skiriami su bū
tina sąlyga paskirtu laiku įsigyti cenzą. 1926 metais lei
sta mokytojauti 86 lenkams su sąlyga įsigyti cenzą ligi 
1927 m. Rugpjūčio mėn. Del cenzo neįsigijimo 1926 m. at
leista apie 250 ir 1927 m. 220 lietuvių mokytojų. Del tos 
pačios priežasties 1927 m. atleista 68 lenkai mokytojai. 
Nei viena lenkų mokykla neuždaryta. Kai kurios lenkų 
mokyklos neveikia neturėdamos pakankamai mokinių. 
Lenkų mokytojų ir nemokytojų internavimas koncentra
cijos stovyklose ir internuotų lenkų mokytojų atsišauki
mas yra grynas Lenkų valdžios prasimanymas.

NEW YORK, Spalio 8 d. — Lenkų dienraštis “Nowy 
Swiat” gavo žinią iš Varšavos, kurioje Lenkai tvirtina, 
kad Lietuvių Draugija “Rytas”, kuri užlaiko Lietuviškas 
mokyklas Vilnijoj, yra Lietuvos valdžios remiama. Len
kai padarę reviziją ir radę, kad šiais metais Lietuvių val
džia draugijai yra suteikusi $30,000. Paskui žinia tvirti
na, kad mieste Bialystok sulaikyta 15 “Litvinų”, kurie 
esą turėję ryšius su Lietuvos generaliniu štabu ir varę 
propagandą prieš Lenkus.
........................... .... ........&......................................... ..... ...............................................................

Lietuva Švenčia Gedu
lą, Lenkai Džiaugsmą

Rusų Darbininkai Pro
testuoja Prieš Prievartą

Meksika. Federalės valdžios 
kariumenė baigia supti pasku
tinį sukilėlių vadą, generolą Go
mez, ir spėjama, kad neužilgo 
jį pagaus ir sušaudys. Kadangi 
Gomez ir sušaudytasis genero
las Serrano buvo kandidatai į 
Meksikos prezidentus, tai nu
matoma, kad kitais rinkimais, 
kurie įvyks liepos mėnesį, ge
nerolas Obregon bus vienatinis 
kandidatas ir opozicijos 
rėš, nes ji gulės kapuose.

Sydney. Del nesutikimų ir ko 
munistų veikimo, New South 
Wales valstijos darbo partija 
pralaimėjo rinkimus į seimelį 
Australijoj. Vietoj darbiečių 
valdžią sudarys tautininkai ir 
ūkininkai.

Immigracija Rugpjūčio 
Mėnesyje

netu-

Vokiečiai Vėl Du 
Laivu Stato

No.New York, žinios, kad 
German Lloyd .stato du nauju 
dideliu laivu, pasitvirtino. Lai
vų vardai bus foremen ir Euro
pa. Abu bus po 46,000 tonų įtal
pos, ir , j urą galės perplaukti į 
5 dienas. Tai bus didžiausi Vo
kiečių laivai, Ikišiol didžiausias 
buvo Co-lumbus 32,354 tonų.

Washington. Imigracijos biu
ras skelbia, kad rugpjūčio mė
nesį į Ameriką įleista 47,429 
nopiliečiai ateiviai, o išvažiavo 
23,336. Iš išvažiavusių 6,322 bu
vo tokie, kurie išsiėmė permi- 
tus gryžti Amerikon.

Daugiausia įleista iš Kanados 
ir Meksikos, paskui Vokietijos, 
Anglijos, Italijos ir Airijos. 
Deportuota rugpjūčio mėnesį - 
1,346.

Gaisras

Kaizeris Dar 
Tiki į Dievą

New York. “Liberty” žurna
le Vokietijos eks-kaizeris rašo 
savo atsiminimus ir pareiškia, 
kad “Dievas dar pašauksiąs jį 
atgal valdyti Vokiečius.” Vo
kiečiai esą, tik todėl pralaimė
ję, karą, kad neklausę Dievo 
visuoše klausimuose. " ——

Kupiškis. Iš rugsėjo mėn. 17 
į 18 d. naktį Vilkaviškiu vienk. 
gaisras sunaikino pil. Černiaus 
visus trobesius. Nuo gaisro pa
sisekė išgelbėti tik gyvulius. 
Nuostoliai dideli. Gaisro prie
žastis nežinoma.

Suėmimai

Laimingieji Bepročiai

New York. Dr. Smith čia skel 
bia, kad bepročiai kur-kas lai
mingesniais jaučiasi negu svei
ko proto žmonės.

Republikonų Radikalai
Veikia

Washington. Senatorius Bo
rah prisidėjo prie grupės radi- 
kališkesnių republikonų senato
rių, kurios tikslas yra išstatyti 
geresnį kandidatą į Amerikos 
prezidentas negu Coolidge, Hoo 
ver, Hughes, ar kiti. Prie šios 
grupės priklauso senatoriai 
Borah, Brookhart, Nye, Norris 
ir spėjama prisidės La Follette 
ir Fazier, taipgi Howell. Tai vis 
senatoriai taip vadinamų “far- 
meriškų” valstijų. Jie nori, kad 
republikonų partija kandidatu 
į Amerikos prezidentus statytų 
senatorių Norris.

Žinios iš Lietuvos
MUSSOLINI VALDŽIA PR. 

VOLDEMARĄ PRIĖMĖ LA
BAI ŠIRDINGAI

Stefani pranešimu, Lietuvos 
ministeris pirmininkas ir užsie
nių reikalų ministeris prof. Vol 
demaras, apžiūrėjęs Pizoj įdo
mesnius rumus, išvyko prie ju
ros, kur buvo nuoširdžiai priim
tas gyventojų ir gausingų sve
čių. Po to, jis apžiūrėjęs lėktu
vų dirbtuves ir, pasivažinėjęs 
lėktuvu, gryžo į Pizą iš kur vy
ksta į Romą.

Vėlesniu Stefani pranešimu, 
Italijos karalius priėmė San 
Rossore pily Lietuvos mįniste- 
rį pirmininką prof. Voldemarą. 
Audiencija tęsėsi apie pusę va
landos. Po to buvo priimti Lie
tuvos atstovas Italijai Čarnec
kis ir karininkai Skorupskis ir 
šlabšys. Karalienė, sosto įpė
dinis ir princesės pakvietė visus 
pusryčių. Ministeris pirminin
kas ir užsienių reikalų ministe
ris prof. Voldemaras buvo ap
dovanotas didžiąja Italijos 
runos juosta, jo palydovai 
kitais pažymėjimais.

IŠTRĖMIMAI

ka

PA SI R A ŠYTA LIETUVOJ 
ITALIJOS ARBITRAŽO IR 

PREKYBOS SUTARTYS

Romoj pasirašyta Lietuvos 
Italijos arbitražo ir prekybos 
sutartys. Pastaroji sutarta di
džiausio palankumo principu. 
Iš Lietuvos pusės sutartį pasi
rašė ministeris pirmininkas 
užsienių reikalų ministeris 
A. Voldemaras.

ir
P.

LIETUVIŲ KVOTA Į 
AMERIKĄ i

Amerikos Konsulas Kaune 
praneša, kad nauji kvotos me
tai Lietuvai prasidėjo jau nuo 
liepos mėn. Iš Lietuvos Ameri
kon iki kitų metų liepos mėn. 
įsileis tik 344 žmones. Kas mė
nesį įsileidžiama maždaug po 
10 žmonių. Tuo tarpu norinčių 
išvažiuoti prašymų konsulatas 
turi jau apie 10,000. Įdomu, ka
da, paskutinieji sulauks savo 
eilės?!

KOPERATYVAI IŠVARO 
ŽYDUS IŠ PREKYBOS

Viešintai, Panevėžio aps. 15 
d. rugsėjo mėn. naktį areštuoti 
Viešintų valsč. viršaitis šiau- 
-čiulis, Panevėžio apskr. tarybos 
narys Srolia ir kiti.

Spėjama, kad areštai padary 
ti sąryšy su Tauragės įvykiais.

“Lietuvis” praneša, kad Kau
no karo komendanto nutarimu, 
Varnių koncentracijos stovyk- 
lon išsiųsta 15 esamai tvarkai 
ir visuomenės ramybei pavojin
gų asmenų.

Vevirženai. (“V-bės” kor.) — 
Įsisteigus keletui lietuviškų 
krautuvių, kurios daugiausia ko 
peratiniais pagrindais tvarkosi 
— sumušė privatinę prekybą. 
Todėl kai kuine žydeliai par
duoda namus-ir leidžiasi ieškot-* 
savo bizniui patogesnių sąlygų.

Pr. Imsrė.

Gandai ir Gandai

Kupiškis. Prieš porą savai
čių kupiškėnai buvo pradėję 
kalbėti, kad greitu laiku busiąs 
referendumas. Balsuoti galėsią 
tik turintieji 24 m. amžiaus. 
Paskutiniu laiku vėl girdėt kai 
bos, kad referendumo nebebu
sią, nes Tauragės įvykiai esą 
tam pakenkę.

Kupiškėnai pergyvena įvairių 
gandų ir pliotkų laikus.

Kaunas. Septintos sukaktu
vės kaip želigowslds pagrobė 
Vilnių Lietuvoje buvo paminė
tos. gedulingai, sako praneši
mas į “New York Times”. Po 
visą Lietuvą įvyko protestai 
prieš prasidėjusį Lietuvių per
sekiojimą Vilnijoj. Vidurdieny 
visas judėjimas Lietuvoje buvo 
sustabdytas vienai minutei, kad 
tauta atmintų Vilniaus likimą.

Tuo tarpu tą pačią dieną, 
kaip sako žinios iš Varšavos, 
Lenkai suruošė džiaugsmo mi
tingus, kad praėjo septyni me
tai kaip Vilnius tapo “inkorpo
ruotas Lenkijon.” Varšavoje į- 
vyko didelis mitingas, kuriame 
dalyvavo Pilsudskis ir valdžios 
viršininkai.

Washington. Sudėjus galą 
prie galo visus Amerikoje per 
metą suvartojamus pašto ženk
lelius, gausime liniją 250,000 
mylių ilgio.

New York. Slonius kai nori 
gerti, išgeria nuo 12 iki 15 ga
lionų vandens.

Ir Palangoj Referendumas 
Prasideda

Palanga, čia 19-9-27 m. po 
namus vaikščiojo valsčiaus sek
retoriaus padėjėjas, nešioda
mas balsavimo korteles, kon
stitucijos pakeitimui nubalsuo
ti. Balsuoti tegalėsią tik 24 
metų amžiaus sukakę piliečiai.

London. Pasimirus vienam iš

Ryga. Rusijos valdžia, negau 
dama fabrikams paskolų sve- Valdžia Gaus 40 Milionų 
tur, nutarė išleisti vidaus pa
skolos bonus, ir pradėjo juos 
po prievarta kišti darbininkams turtingiausių bravorninkų An-
Į darbą įkinkė darbo unijas, glijoj, Lordui Iveagh, valdžia 
kurios pradėjo atskaitinėti nuOj tikimasi gaus taksų apie 40 mi- 
darbininko algų tam tikrą dalį • lionų dolarių. Mat, Anglijoj vi- 
i----- -.-„i..-.—„• sj palikimai yra sunkiai taksuo-

jami. O miręs paliko apie šim
tą milionų dolarių.

bonų pirkimui. Tas sukėlė aud
rą protestų ir Maskvos galvos 
įsakė unijų viršininkams varto
ti ne prievartą, bet “įkalbinėji
mą.”

Raudonajai gi armijai įsaky
ta išpirkti 60,000 bonų po 24 
rublius vieną.

Sužeistas Lakūnas
Močiuika

Kaunas. Rugsėjo 24 d., apie 
pusę dvyliktos vai. karo aero
drome besikeldamas lakūno Mo 
čiuikos valdomas naikintojas 
užkliuvo eskadrilės orlaivio.

Naikintojas apdaužytas, ket
virtos eskadrilės lėktuvui nu
laužta sparnas.

Lakūnas Močiuika sužeistas, 
bet pavojaus gyvybei nėra.

Trys Lakūnai žuvo

Flint, Mich. Nukritus eropla- 
nui, žuvo trys lakūnai, kurių 
kūnai sudegė kartu su užsiliep
snojusia mašina.

Bolševikai Nusileidžia

Chicago. Bolševikuojanti SL 
A nariai, kurie nenorėjo pasi
duoti Pildomos Tarybos patvar 
kymui apie perorganizavimą 36 
-tos kuopos, nusileido ir sutiko 
priimti jiems duodamą kuopą 
No. 53. Jei nebūtų nusileidę, 
tai visi butų buvę suspenduoti 
ir išbraukti iš Susivienijimo.

Viešintos, Panevėžio aps. Pil. 
Baltušis Kazys, ganydamas gy
vulius, kaipo skerdžius, Gilvy- 
džių k., išžagino pas jį ganiusią 
10 mt. piemenėlę X. Baltušis 
areštuotas.

Cleveland. Du Philadelphijos 
gengsteriai, kurie važinėdavo iš 
miesto miestan ir “kolektuoda- 
vo” po prievarta pinigus iš but 
legerių ir saliuninkų, buvo ras
ti negyvi. Jie buvo sušaudyti 
revolverio kulkomis.

P. Rymaitė, kurios trupei 
“Musų teatras” valdžia atsisa
kiusi duoti subsidiją, išvažiuo
sianti Amerikon.

SUĖMIMAI

“Lietuvos žinios” praneša, 
kad sąryšy su Tauragės įvy
kiais Kaune sulaikyta 18 as
menų. Suimti buv. Tauragės 
burmistras Bildušas ir “Jauni
mo” redaktorius Beleckas, Bil
dušas nugabentas į Tauragę,,

1
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VĖL LIETUVIŲ-LENKŲ SUSITARIMO GANDAS

Ryginės išdirbystės žinia apie Lietuvos ir Lenkijos
• ’ “susitarimą”, beabejonės, yra persūdyta. Bet gyvenimas

duos užtektinai pagrindo tokias žinias skleisti, kol tarp 
Lietuvos ir Lenkijos dabartinė nenormalė padėtis nebus 
prašaljnta. .Juk aišku,-kad Europoje bendrai padėčiai pa
ge rėjant (kaip jau dabar žymiai gerėja) tokios žaizdos, 
kaip Lie tu viii -Lenku karo padėtis, arba Lenkų koridorius 
per Vokietijos žemę, negali pasilikti’ nepagydyti. Ir nuo 
pradžios šių metu eina atsikartojanti gandai, kad Lietuva 

. yra “verčiama” taikintis su Lenkais. Prievartos agentai 
esą Anglai, kurie būtinai užsispyrę Lietuvius sutaikinti su 
Lenkais.

Butų labai lengva ta visiems pageidautina taiko įvyk
dyti, jei Lenkai atiduotų Vilnių, arba jei Lietuviai atsisa
kytų nuo Vilniaus. Kadangi nėra jokios vilties, kad vieni 
ar kiti nusileis, tai taikos klausimas taip ir pasilieka ore. 
Kiekviena pusė laukia iki išorinės sąlygos Europos po
litikoj bus tokios, kad Vilniaus klausimas bus išrištas vie
nai pusei teigiamai. Lenkai ir dabar tvirtina, kad 1923 
metais irgi įvykusi sąlygų sambų ra, kada Tautų Sąjun
ga ir Ambasadorių Taryba turėjusi pripažinti Vilnių 
Lenkams. Bet Lietuviai nepripažįsta tų sprendimų, nes 
juose Lietuva nedalyvavo ir sakosi visai neprašiusi, kad 
Tautų Sąjunga, ar Ambasadorių Taryba, imtųsi tą klau
sima rišti.

Anglų tikslas sutaikyti Lietuvius su Lenkais, • nėra 
abejonės, yra bizniškas: jie nori prieiti'prie Lenkų pa
grobtų lietuviškų ir gudiškų girių. Ambasadorių Tary
bos išreikalauta iš Lietuvių Nemuno neitralizacija, ma
tyti, mažai pagelbėjo. Politiniu atžvilgiu Anglai nori, kad 
visos su Sovietų Rusija rubežiuojančios valstybės stotų 
Anglų pusėn jų kovose ir- rungtynėse su Rusais. Todėl iš
lydytų, jei tik Lietuviai, kaip Amerikonai sako “will sit 
tight,” gali būti, kad Anglai privers Lenkus šiek tiek 
nusileisti Vilniaus plausime. Lenkai dabartiniu laikų ką-

• ro žygių prieš Lietuvą negali imti: jau ir taip jie per vi
są metą negali išgauti iš Amerikonų 70 milionų dolariu 
paskolos, net ir savo iždo 'kontrolę Amerikai pavesdami. 
O pradėjus ginklą žvanginti, visai nei kalbos nebeliktų 
kada nors tos paskolos gauti. Tad pagiežą nulieja nors už- 
darinėdami Lietuvių mokyklas Vilniuje ir sodindami į 
kalėjimą Lietuvių veikėjus.

AR PROF. VOLDEMARAS NULOŠĖ 
KUN. KRUPAVIČIŲ?

Šiomis dienomis gauname žinių, kad Lietuvos prem
jeras, Prof. Voldemaras, viešėdamas Italijoje, esąs pasi
rašęs tarpe Lietuvos ir Vatikano valstybinės dermės su
tartį arba konkordatą. Anot žinių iš telegramų, šituo žy
giu labai esąs patenkintas Vatikanas, ką patsai Papa e- 
sąs pareiškęs pačiam Prof. Voldemarui, jam suteiktoje 
audiencijoje.

Del šifo įvykio, — nors dar jo įvykimas nėra tikrai 
žinomas, — musų klerikalų spauda labai susirūpino. 
“Draugas” labai barasi ant Prof. Voldemaro, kam jisai at 
likęs tą darbą, kurį buvę suruošę atlikti dar tuomet val
džioje būdami krikščionys, tik kaž-kas jiems tuomet šito 
padaryti nepavyko. Voldemarui šis vienuolių organas pri 
kiša, kad anais laikais jis visą krikščionių politiką kriti
kavęs, o dabar, kai į krikščionių suolą atsisėdęs, tai tą 
patį darąs. (“Draugas” net šitaip pasako: “jis ant gatavo 
atsįsėdo.” Tą “gatavą” galima visaip, net ir nelabai gar
bingai suprasti, bet krikščionys matomai skaito tą “ga
tavą” esą palikę geriausį.'...).

Tai rodos bus tiesa, kaip liaudininkų spauda nuspė
jo, kad Ęrof.. Voldemaras “krikščionis nulošė.” Vadinasi, 
jisai su Vatikanu susiderino, o Lietuvos kunigus pastatė 
liurbiais, politikieriais ir biznieriais, — arba tokion vie
ton, kad jau net iš Papos kanceliarijos vėl esą rengia
ma visos Lietuvos kunigams naujas pribaudimas: nu
siskusti barzdas, vėl apsivilkti sutonas, mesti politiką, 
gryžti į bažnyčias arba... busią išvelkami iš sutonų ištik
tųjų! Štai delko ir kun. Krupavičius — “patsai” krikde
mų' partijos vadas, tapo nejaukiai prispirtas prie sienos, 
kąd nerado nieko geresnio, kaip vykti Amerikon ir nors 
čia pasišildyti šioje dolarių šalelėj prie šiltų klebonijų 
krosnių...

Kalbant apie atvykimą kun. Krupavičiaus Amerikon, 
reikia lūkėti, kad tas gal išeis ir į naudą; nes demokra- 
tingoje šaly pagyvenę, Lietuvos partijų vadai išmoks ti- 
kriį demokratybę, o ne ištižimą Lietuvoje kūnyti. Kun. 
Krupavičius yra gabus žmogus. Viskas kas ręįkalinga, 
tai per jo kailį pervilkti demokratinė taika. Žinoma^ galės 
ir kitaip įvykti — galės čionai prasidėti ir krikdemų bub- 
njj.imas į juodąjį megafoną, kaip Rygoje kairieji bubnija 
per “Liaudies Balsą;” ag pastaruoju laiku taip gražiai su

Kumštynės Senovėje
Amerikoje yra žmonių, kurie 

prisimena, kad sunkaus svorio 
kumštininkai savo galingumo 
klausimą išrišdavo nuogais 
kumštimis, bet pirštinės nėra 
šių dienu išradimas. Senovės 
Graikai ir Romėnai jas vartojo, 
tik jų bokso pirštinės buvo tiek 
nuo musų kaip erelis nuo žvir
blio. štai ką Romėnų poetas Vir 
gilijus sako apie bokso piršti
nes Erikso, su kuriuo mušėsi 
garsus Herkulis ir vos-vos nu
galėjo: “Mirties pirštinės, iš 
septynių aiškiai atskiriamų su
lenkimų kietos jaučio odos, o 
tarp sulenkimų apsčiai prisags
tyta gelžies, ar sunkaus švino.” 
Nėra abejonės, kad pirštinės 
tais laikais svėrė žymiai virš tų 
5 svarų, kuriuos dabartinės sve
ria.

Virgilijus aprašo irv įdomias 
kumštynes tarp Trojėno Darės 
ir Sicilijos salos gyventojo En
telus. Trojėnai, sako Dr. Ba
sanavičius buvo artimi Lietu
viams ir Dares pavardė labai 
panaši į Darius. Entelus buvo 
Erikso draugas ir nuo šio pa
mėgo boksą. Eriks gi buvo sū
nus Butes ir dievaitės Venus, o 
Butes ir jo pranokėjai labai 
mėgo boksą ir būdavo iššaukia 
kovon kiekvieną svetį, kuris tik 
pas juos atsilankydavo.

Progą kumštynėms davė lai
dotuvių apeigos pasimirusio Ae 
neso (kito Trojėnų vado) tė
vo, Ančiso. Aeneas prižadėjo 
laimėtojui dupti gerą jautį su 
auksu išdabintais' ragais ir pal
mę, o pralaimėjusiam gerą šal
mą ir kardą. Darės, būdamas 
jaunas ir smarkus, išėjo ir pra
dėjo šaukti priešininkus, bet, bi 
jodami jo spėkos ir miklumo, 
niekas neatsiliepė. Entelus buvo 
gi jau pasenęs ir senai besiko
vė. Dares, matydamas, kad nie
kas . pešto j £ . j ąu buvo pr.ieinąs 
prie jaučio ir besivedąs sau, kai 
Ėntello draugai įerzino jį stoti 
prieš puikybės prisigėrusį Da
rių.

Entellus ir stojo. Darės pasi
tikėjo savo jaunyste ir miklu
mu, o Entellus savo milžiniš
ku didumu ir galybe. Dares dir
ba ir veikia, o Entellus laukia 
progos gerai tam suduoti. Vie
ną sykį prisitaikęs davė/'bet į 
tuščią orą, nes Dares atšoko. 
Milžinas Entellus išsitiesė kai 
jautis ant pievos, o visi žiū
rėtojai ėmė juoktis. Pakilo jau 
supykęs ir pradėjo ne juokais 
ieškoti Dario kūno. Neužilgo 
Darės neteko keleto. dantų, iš 
nosies ėjo kraujas, ausis buvo 
priplotos. Aeneas, matydamas, 
kad gali liūdnai kumštynės pa
sibaigti ir reikės gal kitas lai
dotuves kelti, jas sustabdė, ne
lyginant kaip buvo sustabdytas 
mušis tarp Sharkey ir Mc- 
Tigue. Ir gerai padarė, nes į- 
kaitęs Entellus, priėjęs prie sa
vo laimėto jaučio kaip tvoskė 
sykį į kaktą, tas, gliuk, sudribo 
ir daugiau nekėlė. Po to Entel- 
Įus, kaip musų Dempsey, jei, 
sakoma butų laimėjęs prieš 
Tunney, iškilmingai metė pirš
tines ant pievos ir atsisakė nuo 
čampionato — tai yra prižadė
jo daugiau niekad į boksą ne
stoti.
> I ,

Progresuoja
Atskilęs nuo bolševikų SLA. 

2 apskritis Chicagoje jau turi 
10 kuopų prie savęs sutraukęs.

Rengiasi Paimti Valdžią
Anglijos darbo partija, atsi

sakiusi nuo “kirvių ir šakių” 
budo paimti valdžią, nors Mas
kva labai prie to ragino, nu
stvėrė dėkingesnio darbo: su
statyti tokią reformų progra
mą, kuri patiktų Anglijos pi
liečių daugumai, ir išvestų dar
bo partijos atstovų perviršį į 
Anglijos parliarpentą. Dabarti
niai darbo vadai atsisakė net 
nuo obalsio “vykdinkime socia
lizmą dabarty,” kuris viešpata
vo pereitoje darbo konvencijo
je. Subankrutinūš socializmo te 
orijai Rusijoj ir Vokietijoj, nuo 
jos atsisako darbininkai ir ant
ros didžiausios Europoj pramo
ninės šalies —■ Anglijos.

Vietoj socializmo Anglijos 
darbiečiai mano susigiedoti su 
liberalų partija, jei .vieniems 
nepavyktų turėti tiek atstovų, 
kad sudaryti pastovią valdžią. 
Todėl ieškoma tokio partinio 
programų, kuris atatiktų libera
lų principams.

—o—
Lygybės Šaly

Visokių žinių paeina iš “ly
gybės? šalies, tai yra, Sovietų 
Rusijos. Yra tokių, kurie pabu
vę kelias dienas, ar savaites; ją 
giria, Yra kitų, kurie ją peikia. 
Ir nestebėtina: kas nori rasti 
gero, randa. Kiekviena lazda 
juk du galu turi.

“Naujienos” paduoda įspū
džius vieno VbkiėČių socialde
mokrato, kuris giriasi matęs Ru 
siją prasilenkiant su oficialiais 
“vadais,” kurie, paprastai, pri
kimba Šovietijoj, kad viską sve » ■ ■ Į, ’J » ■■ . • . *■
čiui išrodžiųs. Pavyzdžiu, So
vietai taip vadinamą “Amerikos 
darbo delegacijįį1’ visą mėnesį 
dykai maitino, visur vežiojo, to 
del vienas jos narių tok) rapor
tą išdavė, kad “Laisve” galva
trūkčiais, pamiršusi ir SLA. 
milicną, metėsi jį atspausdinti 
ir tarp Lietuvių praskleisti. Vo
kiečių gi socialistas buvo Mas
kvoje kaipo audimo firmos a- 
gentas ir štai ką jis matė:

Pirmiausia metasi į akis pro- 
poganda, paskui liaudies skur
dus maitinimas ir apsirėdymas. 
Darbas fabrikuose atliekamas 
pasenusiomis mašinomis, kas 
nestebėtina, nes iš kur naujų 
be kredito Rusai gali gauti? 
Daugumoje (90 nuoš.) fabrikų 
darbas yra nuo stukių. Darbi
ninko vidutinis uždarbis $25 į 
mėnesį, bet rendos nustatomos 
sulyg darbininko užmokestį. Ge 
rai išlavinti darbininkai uždir
ba 3 kart daugiau. Butai pra
sti, gyventi reikia susikimšus. 
Gatvėmis vaikšto' daugybė naš
laičių vaikų, kurie neturi pasto
gės ir plėšikauja.

Fabrikų vedėjai komunistai 
gauna po 225 rublius į mėnesį, 
kiti gi iki 750 rublių. Privati
nė prekyba apkrauta sunkiais 
mokestimis. Ūkininkai neturi vi 
Sį užtenkamai žemės. Nuomo
nių laisvė visai užginta. Gyveni
mas Rusijoj sunkus ir vargin
gas ir jei Rusai negaus užsieny 
paskolų, tai bus dar blogesnis.

KNG. JONAS GEDIMINAS - 
BERŽANSKIS - KLAUSUTIS

Rašo R. B.

sigiedojo klerikalai, socialdemokratai ir tūli liaudininkai 
neigime Lietuvos. Tačiaus mes nenorim taip nejaukiai pra 
našauti, pakol kun. Krupavičius ne tik savo veido nepa
rodė, bet net dar Amerikos nepasiekė.

. Vienas mums truputį surūpina, tai gryžtant į paties 
Prof. Voldemaro lošą. Ar apsimokėjo jam daryti konkor
datą, kuomet Vatikanas dar tebėra neatitaisęs labai di
delės Lietuvai padarytos skriaudos, su pripažinimu Len
kams Vilniaus! Kad Prof. Voldemaras nulošė kun. Kru
pavičių, tai tas neblogai; bet ar jam pavyks atsilaikyti 
prieš geresnius ir šimtais metų išlavintus lošikus — tai 
Vatikano jėzuitinius politikierius? Ar nepareikalaus Vati 
kanas taip brangios kainos, kad rasit loša nė už šviesą 
neužsimokės?...

Na, mes nenorim būti juodaisiais megafonais. Bet 
gali but, del toli nuo Lietuvos gyvenimo, jokiu budu ne- 
numatom, ką Lietuva butų laimėjusi su padarymu kon
kordato. Gerai nustatyta politika yra geresnė, negu loša. 
Lošiant visuomet yra rizika pralošti.

Rugsėjo 7 d. kunigaikštis Jonasz Gediminas- 
Beržanskis-Klausutis, garbingas musų tautos 
darbuotojas, pabaigė 65 savo amžiaus metus.

Jis gimė 1862 m. Rugpjūčio 25 d. Mažeikių 
ap., Viekšnių vai., PI uogų kaime.

Kunigaikštis Jonas Gediminas-Beržanskis- 
Klausu.tis Lietuvių tautinį darbą pradėjo 1875 
męt. kartų su savo broliu a. a. kunigaikščiu Liud 
viku, būdami dar Šiaulių gimnazijos I-II klasės 
mokiniais. Tada Šiaulių gimnazijoje viešpatavo 
Lenkų dvasia bei žiauri Rusų priespauda; lietu
viškai niekas iš mokamų kalbėti neišdrįsdavo.

Kartą jie pastebėjo gimnazijoje Rusų vy
riausybės aplinkraštį, kuriuo buvo draudžiama 
mokiniams kalbėti gimnazijoje lenkiškai. Nau
dodamies ta proga, kad aplinkraštyje nieko ne
buvo paminėta apie Lietuvių kalbą, kunigaikš
čiai sugalvojo šitokį “šposą.” Per pertraukas 
gimnazijos koridoriuje jie pradėjo tarpusavyje 
žaisti: viens antram kamuoliuką mėtyti ir žais
dami kalbėti lietuviškai. Iš čia žaislas tapo per
keltas į kiemą. Prie jų prisidėjo daugiau mo
kinių, kurie, girdėdami kunigaikščius lietuviš
kai šnekant, taip pat išdrįso lietuviškai prašne
kėti. Tuo būdų pasisekė sujungti iki tol merdė
jančius Lenkų tvaike Šiaulių gimnazijos Lietu
vius moksleivius. Nuo to laiko ten Lietuviai mok
sleiviai jau nebebijojo daugiau nei pašaipos,, nei 
nieko, ir tvirtai laikėsi iš vieno.

1883 m. baigęs Šiaulių gimnaziją, kng. Jo
nas persikėlė Petrapilio universitetan ir ten varė 
tautinį darbą Lietuvių studentų tarpe, kurių 
ten tuo metu susirinko apie 40. Be kitko ten kar
tu su savo broliu surašydavo ir leisdavo hekto
grafuotą laikraštį “žinianešį”, kurio pasirodė 
net keliolika numerių. Juodu padėję studentų ru 
bus ir apsivilkę lietuviškomis sermėgomis^ ikaip 
paprasti kaimiečiai, ėjo delegacijoj pas arkivys
kupą Gin,tąutą prašyti, kad butų leista Lietu
viams Petrapilyje šv. Stanislovo bažnyčioje, pa
mokslai Lietuvių kalba ir Lietuvių giedojimai. O 
kuomet leidimas buvo gautas, jie kartu su kitais 
Lietuviais studentais vaikščiojo į tą bažnyčią pa
didinti Lietuvių giesmininkų ir maldininkų skai
čių.

Vėliau eidamas mokslus Varšuvoje, buda-> 
mas jau, valstybės kontrolės valdininku, buvo 
Varšuvoje susispietusių Lietuvių draugijos na
rys ir veikėjas.

“Aušrai atsiradus jis ją platino ir joje 
bendradarbiavo.

Jis kartu su Vincu Kudirka ir kitais įkūrė 
“Varpą” ir “Ūkininką,” nustatė ir pakeitė musų 
rašomąsias raides, pavyzdžiui: “sz”/“cz,” “1” pa 
keitė: “š”, “č”, “1” ir tt.

Jau tais laikais jis turėjo daug įtakos Lie
tuvių visuomenėje.

Toliau bendradarbiavo “Varpe,” “Ūkinin
ke,” “Lietuvių laikraštyje,” “Vilniaus žiniosB,” 
“Lietuvoje.” Jo straipsniai buvo dažniausiai tai- 
komi tautos memento reikalams ir jų yra prira
šyta gana daug, išspausdintų augščiau minėtuo
se laikraščiuose.

Jam valstybinė tarnyba Rusų valdžios į- 
staigose nepakenkė jo tautiniam veikimui bei vi
suomeniniam darbui. Buvo jis žemgalių Gyvos 
blaivybės draugijos pirmininkas. Uoliai daly
vavo Lietuvių Mokslo Draugijos suvažiavimuose 
Vilniuje. Buvo Rygos-Lietuvių pašalpos draugi
jos narys.

Kng. Jonas, atvažiavęs iš Kuršo, dalyvavo 
Didžiajame Lietuvių Seime Vilniuje ir šio Seimo 
darbuose 1905 m.

Jis visur ir visados prie kiekvienos progos 
ragindavo musų sulenkėjusią bajoriją dėtis prie 
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Lietuviu tautinio ir visuomeninio darbo ir atsi- 
kratyti svetimos, jiems primestos, lenkybės.

Rusijos valstybinėje tarnyboje'jis yra išbu
vęs apie 30 metų.

Lietuvoje nuo 1918 m. Gruodžio mėn. 10 d. 
pradėjo darbuotis prie Finansų Ministerijos. Po 
to buvo paskirtas Vyriausios karo nuostoliams 
apskaityti komisijos pirmininku. 1,919 m. Lap
kričio mėn. 19 d. paskirtas Valstybės Kontrolės 
Bendrosios Revizijos Departamento direktorių, 
šioje vietoje prabuvo iki 1921 m. birželio m. 1 d.

Po to dvejus metus buvo Lietuvos Tarptau
tinio ,Banko direktorių.i ...

1923 m. rugpjūčio mėn. 19 d. tapo paskir- 
tas Rinkliavų Departamento revizorių ir 1924 
m. rugsėjo mėn. 15 d. pakeltas į Finansų Mi

nisterijos patarėjus, šioje vietoje jis yra ir da
bar.

Moka 10 kalbų: Lietuvių, Latvių, Francų, 
Anglų, Vokiečių, Lenkų, Rusų, Lotynų, Graikų 
ir Slovėnu. \

Nepriklauso prie jokios politinės partijos. 
Save laiko laisvu žemaičių krašto sūnumi.

Jo šeimynoje visuomet viešpatavo Lietuvių 
kalba bei dvasia.

Jo sūnūs Kęstutis jau buvo užbaigęs Mas
kvoje žemės ūkio institutą, gavęs mokyto agro
nomo I rūšies vardą, buvo karininkų ir bendrai 
sakant, be galo gabus vyras. Į Lietuvą bevažiuo
damas 1918 m. pakliuvo į Rusų komunistų ran
kas, kur ilgai varginamas kalėjimiiosę tapo nu
žudytas Maskvoje 1921 m. pradž.

Jubiliatas visuomet buvo ir yra labai kilnių 
jausmų ir norų žmogus ir yra be galo didelis pa
triotas. , .

Mes, kariai, linkime jam ilgiausių metų ir 
sėkmingo tautiško darbo. — Karys.

Nuo ‘‘Vienybės” Redakcijos: — Jeigu ku
riam iš skaitytojų bus įdomi sekama informaci
ja, tai įdedame ir ją: esame girdėję, kad kuni
gaikštis Gediminas-Beržanskis-Klausųtis esąs se
noviškosios stabmeldžių arba “Perkūno garbin
tojų” tikybos išpažintojas. Jy tokis bene tĮL yie- 
nintėlis ir esąs visoj> Liptuyojel...

o--------------o-------------- o

NOK'Į'ĮUR^AS $VĮĮ

Jauti, Mylimoji, šį nykų pasaulį?
Girdi, kaip jis staugia siaubūnais baisingais?
Ar matai tą minią, girdi, kaip jį šėlsta, 
Kaip žmonės alsuoja siekimais nuodingais?

Eik čia, Numylėta, apleisim tą šalį, — 
Juk meilė-berybė, — išgelbėt mus gali!
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Matai, kiek gyvačių, ką tyko įgelti?
Čia mylint ugningai juk reikią drebėti....
Taip šalta ir nyku šioj skurdo pakalpęj, — 
čia grožiui ir tiesai’reik-aihžiais^kąl^ti’1

Eik čia, Numylėtą, apįeisim tą šalį, 
Juk meilė šventoji išgelbėt mus gali.

Apįeisim tą krąštą, kur niekšai gyvena, 
Kur grožis, teisybė vien nakčiai vergauja! 
Baisu, kai viens kitą kaųkina ir žudo, — 
Baisu, kuomet žvėrys valdyti neliauja...

Eik čia, Numylėta, apleiskim tą šalį, — 
Juk dieviška meilė išgelbėt mus gali!

čia kryžiai ir skausmas, čia pagairė siaučia — 
Tad bėgkim, Brangioji, šveptovėn ramybės! 
Užmirškime audrą, užmįrškįm pasaulį — 
Paskęskim juroj skaisčios amžinybės!

Eik čia, Mylimoji, apleiskim tą šalį, — 
Juk mudviejų meilė vėl laimę rasti gali!

— P. Bašinskas.

. o--------------o-------- —o

JUOSTA

Aš išausiu margą juostą
Iš tamprių gijų
Ir įpinsiu sielvartėlį
Į raštelį jų...

Tamprios gijos — tai dienelės 
Laukiant vis tavęs, 
Kol sugryžši, kol parjosi 
Iš Lenkų šalies.

Margas raštas — tai vargeliai, •
Tai didi vargai
Kur kankino man širdelę, 
Tartum vąnagai...

— Bftry, Brazdžj^is.

O------------- .Q---------- ----O

KALĖJIMAS

O kalėjime tamsus, ' .
Kančių urve tu baisus;.
Vieta lavonų gyvųjų, 
Ir vaizdų sielai baisiųjų;
Vieta, kur tamsa gyvena, 
Juodos šmėklos kur vaidena...
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Šalti murai, kietas plįęnąs, — 
Tik liudėsis jame vienas.
čion šešėliai tik slankioją, 
Rodos verkia ir vaitoja... 
Koki baisi yr čia vieta — 
Dvasią slegia našta kietą... 
Urvas pragaro kančių, 
Prispaudėjas ant minčių!..?

Gerkonis.
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PRAEITIN PAŽVELGUS, DARBU 
PASIDŽIAUGUS

Rašo L. K. Bitelė

Laikas bėga žaibo greitumu, 
palikdamas gyvenimo nuoty
kius. Jei žmonės padaro ką ge
ra, tai pažiurėjus atgal, ima 
džiaugsmas; o jei ne, tai verks
mas.

Mums Amerikos Lietuviams, 
pažvelgus praeitin ima džiaugs
mas. Nes mes padarėm gerų 
darbų savo gimtinei šalelei. Ma 
Tonu priminus, kiek mes nuo 
1920 metų padarėm gerų dar
bų Lietuvai, surinkdami nema
ža aukų Šiaulių Sąjungai, iš- 
pirkdami nemažai Valstybės bo 
nų, suorganizavom Piliečių Są
jungą. O kiek surinkom aukų 
įvairioms prieglaudoms nežiū
rint jau politiškų aukų ar ge
naus šakant, partijų.

Bet viskas buvo daroma la
bai sunkiai; dažnai per keiks
mus ir šmeižtus. To nežiūrint, 
blogumus iškentėjom; laikas 
parodo teisingumą ir įvertina 
mus darbus savo tėvynei.

štai skaitau “Lietuvoj” pra
neša kad Neo-Lithuania stu
dentai jau baigia taisyti savo 
namą ant žaliojo Kalno, Kau
ne, Parodos gatvė Nr. 10.

Koks džiaugsmas mums Lie
tuviams, kurie prisidėjom su 
plytele del to namo, kai buvo 
atvažiavę rinkt aukų Neo Lith
uania studentai — K. Marčiu
lionis ir V. Banaitis! Kaip 
jiems buvo sunku rinkti aukos! 
Iš visų pusių Lietuvos priešai 
rėkė, kaip tik jie išmislijo... 
Bet, nežiūrint rėksnių, geri Lie
tuviai sudėjo ape $6,000, ir šian 
dien tie Lietuviai turi pasidžiau 
gti iš savo teiktos paramos.

Jau namas bus užbaigtas šį 
mėnesį ir su pradžia mokyklų 
atidarymo, jau bus ir Neo-Lith
uania namas atidarytas, ir pri
imami biedni Lietuvos žmonių 
studentai ir abelnai patriotin- 
goji Lietuvos jaunuomenė tu
rės laikinoj e sostinėje^ Kaune, 
savo centrą. Kaip “Lietuva” 
praneša, mėnesinė mokestis bu 
sianti $3 mėnesiui, — tai yra

... Nesuvaldomai veržiasi!
Ir taip smarkiai, kad būtinai reikėjo statyti naują fabriką, kuris<gamintų po 
30,000,000 cigaretų kasdien. Tai štai kaip OLD GOLDS eina. Priežastis? 
Ją dažinosite tą minutę, kada išrūkysite vi'eną iš šių begaliniai geresnių ir švel
nesnių cigaretų, kuriuose nėra kosulio visame vagone.

Nėra kosulio visame vežime
Produktai P. Lorillard Kompanijos, Jat. 1760

Lietuvoje ir 1 brolį Amerikoje, 
kuris gyvena East Windsor 
Hill, Conn.

Velionis buvo diktas, nesiti
kėjo taip greitai mirti; bedirb
damas, kur turėjo minkštų gė
rimų išdirbystę, važiuodamas 
troku, apsirgo gatvėje, ir nuvež 
tas ligoninėn, už poros dienų 
pasimirė. Prigulėjo prie D. L.

Užbaigus Piknikus. — Apie 
Bolševikų Turnamentą. — 

Visi Liko Čampionais

šią vasarą piknikai Lawrenco 
draugijoms ir iš kitų miestų čia 
laikiusioms organizacijoms, la
bai gerai sekėsi, ir visos gra
žaus pelno turėjo. Tik šv. Lau
ryno draugijos, matyt, dievulis

30 litų; tai visai maža mokestis.
Tas namas bus visos Lietu

vos, o ne partijos. Lietuviai stu
dentai turės kur prisiglausti ir 
nakvyne ir mokslu; nes bus re
miami Lietuvos žmonių. Jie visi 
suėję čia pasikalbės apie savus 
ir valstybės reikalus, apie mo
kyklas, kaip jos reikia page
rinti, kaip įrengti knygynėliai 
del pasiskaitymo ir tt. Jie visi 
suėję, kaipo Lietuviai ir Lie
tuvaitės, susipažins vieni su ki
tais ir nevienas susiburs saū 
šeimynišką gyvenimą. Nebebus 
taip, kaip buvo lig šiol, kad 
Lietuvos inteligentija, daugu
moje, ieškojo savo gyvenimo 
drauges ne tarpe Lietuvaičių, 
bet tarp svetimų — tai lenku
čių, tai rusių, vokiečių. Apsi
vedę su svetimtautėm, nemaža 
turėjo vargo; nes sunku gerai 
susitaikint su kitataute: jau su 
ja negalėsi pakalbėti apie Lie
tuvos reikalus, nes ji nieko ne
žino apie Lietuvą; ji daugiau
sia kalbės apie savo šalį, kurio
je gimė.

Toks inteligentų mokinimas 
ir vedimas su svetimtautėm, ir 
padarė daug nemalonumų Lie
tuvai. Gal kas sakys, kad ve- 
dyba 1— privatiškas dalykas? 
Taip, vedyba privatiškas daly
kas. Bet ir valstybė yra priva
tiškas dalykas. Kaip šeimyniš
ku gyvenimu rūpinasi daugiau
sia vyras, taip ir valstybe dau
giausia rūpinasi tie, kuriems 
tenka valdžios vairas į rankas. 
Bet kai pasitaiko vyras, su sve
timtaute apsivedęs, tada valsty 
be turi nukentėti; nes vyrui la
bai sunku, kai neturi su kuo 
pasikalbėti apie tautos reikalus. 
O dažniausia vyras dar buna 
paniekoj nuo svetimtautiškos 
savo pačios; tada vyras yra plė 
šomas į dvi pusi; vyras grei
čiaus links pusėn pačios, nes 
bartis nenorės. Taigi ir pasida
ro labai negerai.

Jau buvo pavyzdžių, kaip bu
vo negerai, kai buvo valdžioje 

krikščionys demokratai. Kaip 
jie šalį valdė, mes jau matėm. 
Buvo “Trimite” aprašyta, kiek 
valdininkų yra apsivedusių su 
Lietuvaitėm; pasirodė, kad la
bai maža! Daugumoje, tai su 
svetimtautėm. Tas ir duoda pa
vyzdį, kad vyrai, kurie apsive
dę ne su savo tautos merginom, 
jie labai nemoka valdyti šalies. 
O dėlto nemoka, kad neturi su 
kuo atvirai pasikalbėti apie rei 
kalingus dalykus. Jų pačios ne 
tik savo vyrų nesupranta, bet 
tuojaus užkerta kalbą su panie
ka ir vyrą sunervuoja; ir tada 
jis palieka bejėgis. Jei žmo
gus neturi su kuo pasikalbėti 
ir užsivesti vienas kitam geros 
minties, tai tas žmogus palieka 
labai silpnas, — taip, kaip kū
ną nepapenėjus palieka silpnas 
ir nebegali darbų dirbti..

Kai Lietuvos inteligentija 
pradės vestis su Lietuvaitėm, 
tai bus viskas gerai; nereiks 
skųstis, kad inteligentai nesirū
pina kaimais ir žmonių švieti
mu, — dėlto, kad jiem kaimai 
svetimi: jie savo mtęrų negali 
nuvežti kaiman, nes kaimietės 
nesusikalba su jų ponioms.

. Taip .ir buvo ir dar yra. Tas ne
gerai.

Užtai, kurie mylim Lietuvą ir 
norim, kad ji gyvuotų, tai rem- 
kim studentus, kad jie butų ap
rūpinti; nes išėję mokslus, bus 
naudingi ir patys sau ir valsty
bei. Ligšiol Lietuvos inteligen
tai nebuvo pilnai naudingi nei 
patys sau, nei kaimynams. Jų 
pačių gyvenimas buvo nepavy
dėtinas, nes jiems sunku buvo 
gyventi su svetimtautėm. Bet, 
jau sykį padarius klaidą, jos 
nebegalim pataisyti.

Tad, tautininkų studentų 
Kaune įkurtas centras viršuj 
kalbėtu žvilgsniu, suvaidins Lie 
tuvių gyvenime be galo svar
bų vaidmenį, ir mums, Ameri
kos Lietuviams, malonumas ta
me, kad mes prie to darbo au
komis prisidėjom.

MARGUMYNAI
Surinko P. A. J.

žuvis ieško kdr giliau, 
O žmogus kur geriau.

Kalba tai yra dvasios rubai.
— Trench.

Mokslas yra galybė. — Bacon

Tas, kuris neturi geros at
minties, teneužsiima melagyste.

— Montaigne

Įstatymai nėra koks išradi
mas, — jie išaugo iš aplinky
bių. — Azartas.

Namai pragarai, be jų nege
rai.

Niekados nebuvo gero karo 
ir blogos taikos. — Franklin.

Tie, kurie visados kalba, nie
kados negalvoja.

Filosofija yra gyvenimo dai
lė. —• Plutarch.

Redakcijos Atsakymai •
K. Amšėjui: — Mums nėra 

laiko ir labai nepatogu siunti
nėti laikraščius, kuriuos mes 
gauname mainais ir mums pa
tiems nuolatos reikalingi. Tam
sta galite pats užsisakyti, kad 
ir pusei metų tuodu laikraščiu. 
Jų antrašai seka: “Lietuva” — 
Gedimino gatvė 40, Kaunas, 
Lithuania ir “Klaipėdos Gar
sas” — Simano Dacho g-vė nr. 
1, Klaipėda, Lithuania. Pirmo
jo prenumerata metams — 60 
litų, antrojo — 36 litai.

Kaziui, J r.: — Mes vartoja
me sutrumpinimą “kun.” del žo 
džio “kunigas,” o “kng.” del žo
džio “kunigaikštis.” Tas yra, 
berods savavalus pasirinkimas; 
bet daugely kalbų tokie savava
lus naujovumai įvedama, kur 
kalbos mokytojai nesuranda la
bai reikalingų atsakomų termi
nų.

Bern. Brazdžioniui: — Vėl 
gavome ir mes patys — vėl 
siunčiame. Ačiū!

V. Papeckiui: — Gavome. A- 
čiu. Atspėjote: šitokie dalykė
liai mums tikįs, žinutės 1 aliai ge 
rai, trumpai; aiškiai rašytos. 
Taip vis n ori pi. Jei galėsite fel
jetonėlių ir iš politikos —- ko
dėl ne? Mielai prašom? — O 
kur yra p. Ą. Š.? Mums jo rei
kia.

DETROIT, MICH.
Nauja Operos Draugija

Sekmadieny, Rugsėjo 25 d. 
Lietuvių svetainėje įvyko susi
rinkimas, kuris suorganizavo 
Lietuvių Operos Draugiją, šios 
draugijos choro mokytoju yra 
komp. Mikas Petrauskas. Val
dyba išrinkta iš sekamų ypatų: 
Dr. J. Jonikaitis — pirminin
kas, F. Motuzą — vice-pirm., 
S. Budvidienė — nut. rašt., J. 
Peleckas — fin. rašt., ir J. Am- 
brozaitis — iždininkas.

Kalbama draugija jau turi 
virš septynių dešimčių narių. 
Prie šios draugijos ir komp. 
Petrausko renkasi visos Detroi
to inteligentinės jėgos, todėl ga 
Įima tikėtis iš jos daug gra
žių darbų meno srityje.

Ypatingai daug vilties sutei
kia draugijai išrinkimas pirmi
ninku didžiausio visuomenės rei 
kalų rėmėjo, Dr. Jonikaičio, 
kuris Detroito lietuvių tarpe y- 
ra vienas populiariausių žmo
nių.

Liaudies operos “Birutės” mo 
kinimasi eina visu smarkumu.•
Choras turi dvi repeticijas kas 
savaitę, o solistai dainuoja, kas 
vakarą pas komp. Petrauską. 
“Birutę” vaidinant akompanuos 
simfonijos orkestras, susidedąs 
iš dvidešimt penkių muzikan
tų. — N-nos.

PHILADELPHIA, PA.
Vestuvės ir Našlaičiams Aukos

Spalio 1 d. apsivedė geras 
tautietis, rėmėjas Lietuvos ir 
Lietuvių reikalų, Vaclovas Šar- 
kus, (gaila, kad neteko sužino
ti jaunosios nė vardo, nė pa
vardės). Vestuvės atsibuvo D.- 
Turskio namuose, Frankford o 
pusėj. Svečių nebuvo daug, bet 
pavyzdingi, dailiai ir ramiai už
silaikė, linksminosi, visi buvo 
gerame upe.

Susėdus prie vakarienės, pil
no stalo gardžių valgių, ir be
šnekučiuojant, Kaz. Skirvainis 
pareiškė, kad mes šiandien sė
dam prie pilno stalo, ar nebū
tų gerai, kad ir keletą centų su 
dėjus Lietuvos našlaičiams. To 
liau kalbėjo D. Turskis, ir tas 
mažas būrelis sudėjo $17.75. 
Aukavo šie: jaunavedis V. šar- 
kus $2; Justinas šarkus 2; V. 
Budrįs $10; B. Klementauskis 
$1, A. Načajus $1, K. Skirvai
nis $1. Kiti smulkiais. Gerašir
džiams aukotojams širdingas 
ačiū už gausias aukas našlai
čiams, o jaunavedžiams laimin
go ir turtingo gyvenimo, laimės 
ir malonaus sutikimo. Valio, lai 
gyvuoja pp. Šarkiai!

Labai butų malonu, kad visi 
musų tautiečiai imtų pavyzdį 
nuo pp. Šarkių, kurie gražum 
darbu, leisdami parinkti aukų, 
savo iškilmių dieną atžymėjo, 
su savo maloniais svečiais, ku
rie gausiai aukavo.

Pinigai pasiųsti Globos Dr- 
jai į Brooklyną, N. Y., kuri 
siunčia į Lietuvą. Ten buvęs

NEW BRITAIN, CONN. 
Mirė Žymesnis Lietuvis. —

Sąryšio Fėrai

Rugs. 13 d. pasimirė jaunas 
Lietuvis — B. Jonavičius, 33 
metų. Jis paėjo iš Lietuvos, Kie 
taviškių parapijos, Trakų aps., 
Gojaus kaimo. Amerikon atvy
ko 15 m. atgal ir gyveno visą 
laiką New Britain, Conn. Pa
liko tėvus, 2 seserį ir 3 brolius 

K. Vytauto drg., A. L. T. S. 32 
kp. ir L. N. Varpo d-jos. Pasta
rosios dvi nupirko po gražų vai 
niką. Palaidotas Rugs. 15 d. su 
bažnytinėm apeigom.

— Lietuviškų Draugijų Sąry
šis rengia metinius fėrus, ku
rie prasidės Spalio 15 d. ir 
trauksis iki 31 d., tai yra šeš
tadieniais ir Pirmadieniais, šo
kiai kiekvieną vakarą. Orkestrą 
gera. Visas pelnas eis pageri
nimui svetainės. Vietinis.

BOSTON, MASS.
Nauja Operetės Draugija

P-lė Alena Sadauskaitė, 
Scrantų lakštutė, dabar lankosi 
po Naująją Angliją su “Bosto
no Operetės Draugija ir savo 
maloniu balsu žavi klausytojus.

“B. O. D.” yra nauja dailės 
draugija, kuri ateityje daug 
žada Amerikos Lietuviams. 
Kiek girdėjau, tai jos tikslas 
esąs sutraukti geriausias Ame
rikos Lietuvių muzikales spė
kas ir sudaryti didžiąją Lietu
vių Operą čia Amerikoje. Jeigu 
tas kilnus sumanymas įvyks, 
tai Lietuviai bus nuveikę milži
nišką kultūros darbą. Tuomet 
nereikės Lietuviams daininin
kams savo gabumus pardavinė
ti svetimiems.

“B. O. D.” pirmi žingsniai pa 
sir odė tvirti, tad galima tikė
tis, jog savo tikslą atsieks.

Šį kartą “B. O. D.” turi nu- 
siskyrus dvi opereti gerb. M. 
Petrausko, su kuriom važinėja 
po Naujosios Anglijos koloni
jas: 1) “Užburtas Kunigaikš
tis” ir 2) “Pirmoji Gegužės”. 
Pirmu kartu pasirodė su “Už
burtu Kunigaikščiu” So. Bosto
ne Spalio. 1.d. ir “Pirmąja Ge-, 
gūžės” Norwoode 2 d. Spalio. A 
bu veikalai labai gražiai pildo
mi su labai mažais trukumais, 
kurie ne iš artistų, bet iš ap
linkybių. Nors artistai yra tik 
mėgėjai, bet nekurie jau pasi
rodė labai puikiai. Ypatingai p- 
lė Sadauskaitė, kuri abiejose 
operetėse turi vadovaujančias 
roles, pasirodė nepavaduojama 
artiste abiejose rolėse. Tai pir
mutinė “B. O. D.” žvaigždutė. 
Iš jos greitu laiku susilauksime 
lietuviškos Gali-Kurči.

P-lė Genovaitė žmuidzinavi- 
čiutė, turi gražų contralto bal
są, gerai lošia ir dainuoja. Jai 
ateitis neabejotina, p. Povilas 
Apšega jau yra senai ir gerai 
pasižymėjęs, kaipo geras artis
tas komiškose rolėse. “Užburta
me Kun.” “Jono” rolėje nepava 
duojamas.,Kiti menkesni daini
ninkai, bet už tai geri aktoriai.

J. A. Navadauskas yra vado
vas šios draugijos. Jis yra pla
čiai žinomas, kaipo geras muzi
kos mokytojas, chorvedis, ir dai 
nininkas. Savo sceniškais gabu
mais plačiai žinomas, užtai ir 
tinkamas vadovas.

Aliutė Navadauskaitė, nors
dar tik 13 metų amžiaus, bet 
jau yra ant tiek muzikoje pa
žengusi, kad išrinkta generate
“B. O. D.” pianiste; tai kita 
dailės žvaigždutė.

Na, o kiek yra visoje Ame
rikoje jaunuolių, kurie jau yra 
pasiekę augšto laipsnio muziko
je!

Operai dirva yra paruošta,
tad nėra abejonės, kad “B. O. 
D.” savo tikslą pasieks; tik vie
nybės, kantrybės ir pasišven
timo! Muzikos mylėtojas

LAWRENCE, MASS. 

nemyli, kad visuomet užsiunčia, 
lietų, kada tik jie surengia pik
niką. Beje, tą draugiją netik 
dievulis koroja, bet gerai nual
sina ir romiškos davatkos su 
teismais. Tačiaus, nežiūrint vi- 
šokių kliūčių, kokias draugija 
turėjo pernešti, dabartiniu lai
ku ji gerai stovi ir Lawrenco 
Lietuviams patartina ją viso
kiais budais remti. Nes, jei tą 
draugiją butų pasisekę Romos 
trustui išnaikinti, tai ir kitoms 
draugijoms* butų buvę nepyra- 
gai. Ypač “Aušros Vartų” dr- 
jai. Tiek to apie draugijas, 
reikia gryžti prie piknikų.

Sakiau, kad piknikai visiems 
gerai sekėsi; bet reikia pasaky
ti,*kad musų bolševikai neturė
jo nė vieno pikniko. Pas juos 
— tai “koncertas,” tai kerosin- 
kų lošimas. Tik vienas buvo pik 
nikas ir tas — nakčia. Mat mu
sų bolševikai mano, kad geriau 
laisva meilė platint nakty krū
muose, ne kaip dieną. Pasku
tinį Spalio 2 dieną surengė — 
tai turnamentą ir, žinoma, ne
prastą, bet už čampionatą, — 
kas daugiausia išgers tas bulvi
nį medalį gaus. Na,.kas gi dau
giau gali ‘išgerti, kaip bolševi
kai? -Dėlto, jie visi ir paliko 
čampionais. Kur tau buržujus 
prileis? Mat jie buržujų visai 
nenori nė matyti, tik jų dola- 
rius, ot tai jie myli. Aš patar
čiau bolševikams, kad, jeigu 
jau jie taip myli dolarius, kad 
pabandytų revoliuciją. Juk čia 
yra Majaus ir Plečkaičio drau- 
gučių. Ar negalima butų paban 
dyti revoliucijos ant kokio ban
ko, kaip kad Lietuvoje padarė 
jų tavoriščiai? Tuomet nereikė 
tų visokiais budais dolarių kau 
lyti iš Lawrenco Lietuvių...

Nebolševikas.

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Paruošė J. O. Š.

žodžių Studija. Vartok žodį 
tris kartus ir jį išmoksi. Padau 
gink savo žodyną išmokdamas 
kasdien po naują žodį.

Abejopas— of both kinds: 
“žmogus kuris ką daro ne tik 
vienu budu, bet moka daryti ir 
kitu, yra abejopas.”

Artyžodės: abiem budais; 
dviem budais; šiaip ir taip.

JONAS S. LOPATTOI
Advokatas |

I

301-305 Dime Bank Bldg :
12 North Franklin St. įI * e 

Wilkes Barre, Pa.
I
I

Skolina Pinigus ant
Mortgedžių

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648

Namų Jal. Michigan 8751

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-roi lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.
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TEGYVUOJA APIPLĖŠIMAI 
BANKŲ!

EGC '

“Faktas palieka faktu, 
kad Tauragės sukilėliai, 
itpiplėšdanu bankų, turė
jo ne asmeniškus, bet ge
rus norus”... Grigaitis 
“Naujienų” nr. 231.

didžioji Tauragės 
pąlikusi po savim 
“Lietuvos Banką” 
litų ir $3,000. Da-

Prašvilpė 
revoliucija, 
patuštintą 
ant 200,000
bar pasilieka tik Amerikos laik 
raščiams nušviesti visą tą isto
rini įvykį.

Anot socialistų papeš Grigai
čio, tas perėjimas litų iš ban
ko į revoliucionierių kišenes, y- 
rą vienas iš idealistiškiausių 
darbų. Tik “smetonlaižių” orga
nas “Vienybė” tatai pavadino 
peiktina “ekspropriacija,” kas 
visai neatitinka tikrenybei.

Reikia žinoti, kad kapitaliz
mas abelnai smerktinas. Tai ko 
delgi jis butų auklėjamas Lie
tuvoje? Jauna Lietuvos respub 
lika neprivalo užsikrėsti tokiais 
bjauriais kapitalizmo mikrobais 
kaip pinigai. Todėl mes turime 
į aukso rėmus įdėti Majų, Mi
kulskį ir kitus didvyrius, kurie 
bent Tauragę apvalė ųiuo kapi
talizmo niikrobų.

Jeigu Lietuvoje tapo kapita
lizmas sumažintas ant syk su 
200,000 litų, tai pagalvokit, ger
biamieji, kaip sparčiai Lietuva 

! butų padaryta socialistiška re
spublika, jeigu dar pervesdinti 
kas savaitė po tokią revoliuci
ją. Ypač tuose miesteliuose, kur 
yra bankai, o labai maža poli
cininkų. Sakysim, koki plati 
dar dirva yra patuštinti ban
kus.— Šiauliuose, Panevėžy, 
Rokišky, Vilkamergėj, etc. etc! 
Tai stačiai tebestovi dar aukso 
kasyklos, visai nepajudintos ide 
ališka ranka chicaginės idęalo- 
gijo’s “darmokratų.”

Apie tokių revoliucijų nau
dą gali tik “smętonlaižiai” ne
suprasti. Bet “svieto lyginto
jams,” tai ji aiški, kaip ant del 
no. Tik pagalvokit, gerbiamie
ji, jei iš kiekvieno Lietuvos 
bankelio pasigauti po 200,000 
litų, kiek tai galima butų su
šelpti “bedarbių,” kuriems iš
slydo iš po kojų visos prakal
bų bačkos: ir gardžios •kaimie
čių dešrelės, sviestelis, sūreliai, 
valstybinės bonkelės ir
Prakeiktas fašizmas privertė 
visus eiti dirbti. Argi nereikia 
tą bjaurią fašizmo sistemą nai
kinti, įpirmiausiai sugriaujant 
bankus!? Kas tai matė, kad 
politikierius eitų dirbt?...

tt.!

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo; kokie tik' yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą .kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

B A T VIN IS ‘ B R 0 T H E R S
107J9 - 115th ST.. RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

| NAUJIENA LIETUVIAMS
g Užlaikome Naujos Mados Gražią g
| VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ |

i:
• :

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sav. Walter B. Ambotas
Tel. Stagg 9685
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Na, o morališka tokių revo
liucijų svarba — tai neapkai- 
nuota! Juk bėgiu desėtko metų, 
nuo to laiko kaip Rusija nušla
vė kapitalizmą, dar nebuvo to
kios valstybės Europoje, kuri 
butų atradusi taip tiesų kelią 
prie sulyginimo luomų ir įvedi
mo socializmo, kaip dabar Tau
ragėje tapo išmėginta. Tik dvi 
kultūringiausios pasauly valsty 
bes tokiomis revoliucijomis gali 
pasididžiuoti, būtent Kinija ir 
Meksika. Bet jos ne Europoje. 
Todėl Europoje, visa garbė da
bar tenka Lietuvai ir Tauragės 
revoliucijos didvyriams. Valio 
už juos!

Amerikoje yra be galo plati' 
dirva tokioms revoliucijoms. 
Todėl labai malonu perskaityti 
“Naujiepo.se” papės Grigaičio 
užreiškimą, kad bankų apiplė
šimai yra visai-ne asmeniškas ■ I * ( ’ į ‘J i ■ ■ 1 ' *blogas darbas: jeigu iš banko 
kiek pasiimi pinigų savo parti
jos propagandai ;— tdi tik bėgk 
ir Dieve tau padėk. 0 šiaip vis
kas tvarkoje.1

Todėl .tegyvuoja “pasaulio 
lygintojų lyga!”

Šlubas Dėdė

KIBIRKŠTYS

Vokietijos prezidento Hinden 
burgo 80-fo gimtadienio minėji
mui premjeras Voldemaras pa 
siuntė Lietuvos prezentą: — 
3 vokiečius iš Klaipėdos.

111• • •
Dirbdami savo tautinėj “Dir

voj” ir siekdami valstybiniai nu 
sistačiusios “Vienybės,” Ame
rikos Lietuviai kur-kas daugiau 
nuveiks.

“Pritarėjai”
Laike Brooklyno “Aido” cho

ro operetės, kurios pasižiūrėti 
buvo gerokai žmonių, Prusei- 
ka išlindo su savo kromeliu ir 

minias” paremti “Lais- 
Iš virš tūkstančio žmo- 
šauksmą atsiliepė tik —

Lietuvos Valstybės
Teatrą Užplūdo

Svetimtaučiai

Ui tik bėgk
ix, i ■ *. I

TARKAlNIAl

Butų gerai sutverti moterų 
sąjungą apsiginti nuo madų. 
Vieną metą jos turi apsikirpti 
plaukus, kai avutės, o kitą vėl 
užauginti kasas, kai indi jonai. 
Tas gi nėra taip lengva.

Prezidentas vienos didelės A- 
merikonų x kompanijos, sako, 
kad Kiniečiai yra teisingiausi 
žmonės pasauly.

Kaip butų puiku, jei Lietu
va pasikviestų Kinieti į savo fi
nansų ministeriuš!

—o—
Mums taip į-grįso visokį sales 

monai, kad jei šv. Petras atei
tų ir pasiūlytų dangaus raktą 
už 15 centų, tai neimtume.

Trockio likimas panašus j 
Dempsid: per 3 metus musų 
komunistų šventasis Leonas ga
vo tris sykius “pasodinimą,” 
bet vis lenda į viršūnes ir ga
na.

Du žymus žmonės į vieną sa
vaitę gavo “vilko bilietus:” Tro 
ckis ir Krupavičius.

a

MILLERS GRAND ASSEMBLY 
the 91,000,000 Ball Eoom 

318 Grand Street
Oor. Havameyer Street, Brooklyn, M. T, 

Tel. Stagg 7798

MILIONO DOLARIŲ SALE

Telephone 7807 Main

Viršui minėtais reikalai! kreipkitės paa mano, o būsit užganėdinti

264 Front Street

Mano firma gerai atlieka sekančios darbus: išbalsamooja ir laidoja mirusios ant visokių 
kapinių. Pagrabue paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai- 
dotuvSms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.
1-'? J ■ i- 2- T :

Tel. 1320 Greenpoint

šaukė “mi 
vę.” 
nių 1 
trys.

Rašo Faktas

Esi 
savęs

civilizuotas, jei gali iš 
juokus krėsti.

Puikiausi Brooklyno vieta Baliams, VeatuvSuM, 
Vakarienėm!, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grains, modernifikl kambariai su* 
lirinkimama.

Brangi jo 8, pavieniai ir rengimo komisijos visa* 
dog maloniai gaus pilnas informacijas pas —-

GRABOR1US

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave. orufIii
BROOKLYN, NEW YORK

f ! I• • •
Daktaro Referendumo pagel- 

ba, po devynių mėnesių, Smeto
na gimdys... Pagerintą Konsti
tuciją.

II!• • •
17-tos Gruodžio perversmas 

Lietuvoj uždavė mirtiną smūgį 
Amerikos Lietuvių Tarybai.

111 « • •

Politinės kovos nevedama “už 
tuščią maišą.” Pavyzdžiui, im
kime SLA. 36-tą kuopą, Tau
ragės sukilimą, etc. * 

! i!
Iš dangaus išmesti angelai 

“kuria peklą” ponui Dievui, o... 
lietuviai socialistai — preziden
tui Smetonai.

111 • • •

Kuomet bolševikai garbina 
tėvą Leniną ir apiekuną Troc
kį, musų komunistai pamiršta 
tėvą Jamontą ir tik “garbina” 
apiekuną Grigaitį.

. Dr. K. Dr.
,. > , . i IM’-'-. . -

MUSŲ KLAIDINIMO
BLIŲRAS

, Gerb. Daraktoriau: — Tam
sta gal pastebėjai, kad aš tik 
darmokratiškuose laikraščiuose 
bendradarbiauju. Ir pasakysiu 
jums vieną dalyką: kaip tik 
nusimazgoju rankas, tai gaunu 
toki įkvėpimą, kad išpiškinu 
puikiausi darmokratišką straip 
snį. Patarkite, kaip dar toliau 
pasitobulinti? — Plunksna Nr. 
O.

Atsakymas: — Tamsta be rei 
kalo čia Amerikoje laiką ir ta
lentą eikvoji. Galėtum važiuoti 
Lietuvon, nusiprausti visas ir 
tada parašytum net Lietuvai 
konstituciją. Bandykit!

KOVA UŽ IDĖJAS

Kad pavaryti propagandąKad pavaryti propagandą uz 
komunizmą, Brooklyno “Aido” 
Choras pastatė operetę “Kova 
už Idėjas,” kur dainavo šiokias 
“idėjines” dainas:
“Kur augštoji karčiamėlė (oi), 
Ten gardžioji degtinėlė;
Ten čumakas užvažiavo
Ir degtinės paragavo.”

Kita, komunizmo pilna gie
smė, yra: 1
“Kaip galim arti, dirvas akėti, 
Kad musų merginos nenori my

lėti!”

SKAIČIUOTĖS GALVOSŪKIS
NR. 2

Ūkininkas Petrulis savo dar
že turėjo 20 ežių (lysių), po 
90 pėdų ilgio kiekviena, kurias 
užsodino pupomis. Į vieną lysę 
jis užsodino su tiek pupų, kad 
su viena puskvorte butų užso
dinęs 100 pėdų.

Kiek jam sėkla lėšavo del 20 
ežių, jeigu jis už kvortą 
kėjo 25 centus?

(Atsakymai turi ateiti 
savaitę).

mo-

per

Butų nieko sau Brigita,
K ad ir trupu tj sena;
Kaip pažiūriu į npsiukę
Ot, bananas ir gaha! Ašeiukas

Tiltų "dabartinių Politikierių 
Dainelė

Tai man, tai man Dievulis da 
vė: Ant balto kūnelio, juodą 
lopini ■

Tarkos Kiaušinis.

UŽSISAKYKITE
KALENDOfelŪS

DABAR!

M*’

11811 13269
Biznieriai! — Dabar yra 

laikas užsisakyti kalendo
rius 1928 metams, nes gali
ma dar gauti visų gražesnių 
kalendorių, kurių vėliau jau 
nėra, nes išsiparduoda. — 
“Vienybės” Agentas, Petras 
Kaltavičius (tel. Greęnpoint 
2427) su mielu noru jus at
lankys ir parodys pavyz
džius. Patelefonuokite jam, 
arba parašykite atvirutę a- 
dresu: 193 Grand St., Brook

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Dabartinis Lietuvos Valsty
bės Teatro p. direktorius, A. 
Sutkus buvo nuvažiavęs į Mas
kvą ir iš ten parsivežė net 2 Ru 
su: operai režiserį, tūlą Tich- 
omirovą ir dirigentą — Bukšo. 
Abu tie vyrai Rusijoj niekuo 
ypatingu nepasižymėjo, o vie
nok Lietuvoj rado sau garbin
gą padėtį. Pv. naujam dirigen
tui (konduktoriui) paskirta al
gos pus-trečio tūkstančio litų, 
tuo tarpu gi vyriausias Operos 
dirigentas, Lietuvis Tallat-Kelp 
ša, kuris darbuojasi nuo pat 
Valstybės Teatro įsikūrimo, al
gos gauna tik 1,400 litų.

Buvęs dirigentas J. Gruodis, 
vienas iš gabiausių musų muzi
kų, turėjo eiti mokytojauti, nes 
negalėjo pragyventi iš algos, 
kurią jam pasiūlė p. direkto
rius. St. Šimkus atvažiavo A- 
merikon. Jau senai turėjo prasi 
dėti Valstybės Teatro sezonas, 
bet dabar tik atsiminė, kad te
atrą reikia remontuoti... Ponas 
direktorius per vasarą po Rusi
ją besivažinėdamas, o vėliau Ne 
mune besimaudydamas, pasiro
do apie teatrą buvo pamiršęs. 
Tik kažin, ar pamiršo ir algos 
.atsiimti’,,,,.

LĖTA 
MIRTIS 
i k i t, a

Skausmai, nerviškumas, sun
kybė šlapinantis, dažnai reiš
kia rimtų bėdų. Išbandykite 
pasauliniai garsų vaistą ink
stų, pūslės ir šlapumo bė
doms. Gerkit vandenį ir imkit

HAARLEM OIL

Jžymus diuretiškas akstintojas. Žino
mas kaipo Olandijos tautinė gyduolė 
per virš 200 metų. Visose aptiekose, 
trejopo didUmo.

Ieškokite vardo GOLD MEDAI, ant kiekvienos 
dėžutės ir neimkite kitokių.

FLIT
. atduu.MT.or*,. .

Naikina
MUSES, UODUS
BLAKES J£į_ 
Tarakonus rj|W 
ir kitus vabzdžius

&flit
v

STANDARD OIL CO. (NEW JERSEY)

---------- i tl
SKAITYK IR PLATINK 

"VIENYBĘ"Garsinkitės ‘V'iengbėje”
’ * 'r ’ * 7 < C * * < " ■’ ‘

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 7646.'

*
ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS 

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sose formose nervų, odos ir kraujo suiri
mų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių žaizdų, 

•< nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų* Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo tyrimas 
ir kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas

110EAST 16th ST. N.Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

, PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir • 
taip visokiems 
p a t i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados. V r

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.
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SPALIO (OCT.) 11 D., 1927 M.

Pasakojimas D-ro 
B. K. Venciaus 

(Užbaiga)
Ras Prfakubino Gruodžio 17-tą

KI.: — Kaip Lietuvos kaimas 
atsineša į buvusį Gruodžio .17 
d. perversmą?

Ats.: — Bendrai paėmus, kai 
m iečiai šituo perversmu yra 
patenkinti.

Kl.: — Kodėl?
Ats.: — Buvau nelabai senai 

pu vykęs savo gimtą j an kaiman 
įr užklausiau: “Na, kaip jums 
patinka dabartinė jūsų padėtis 
po perversmui?” Man atsakė 
ru kaimietiška filosofija. “0 
yat dabar taip: būdavo, kai 
nuvažiuoji miestan i turgų, tai 
ekubyk važiuoti namo pirm sau 
įės užsileidimo, nes gali netek
ti arklių. 0 dabar — gali būti 
pors iki vidurnakčiui: spakai- 
p.a.” Tūbini jie norėjo pasaky
ti, kad įvyko saugesnė tvarka.

Kl.: — Argi taip ir buvo 
miestuose pasidarę nesaugu?

Perkraustome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

■

i THE FAST EXPRESS i
L !

-------------

Telefonas Greeupoint 3359

K. & M. CO. 
UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 

ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia
- Lietuvio 

Mesinycia

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

A. Vtkrikas, Savininkas
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
g 802 Washington Street, New York Citg, N. Y.

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko gavo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN, N. Y.

ir

Tel. Stagg 0783

Patarnauju visiems be skirtumo, gar samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir Šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. 'J

Ats.: — Dalinai — buvo. O 
daugiausia per tuos fiktyviškai 
atsiradusius “bedarbius,” ku
rie tikrenybėje nebuvo bedar
biai, tik dykaduoniai.

KL: — Tai jie kabindavusi 
prie kaimiečių?

Ats.: — Būdavo taip, kad jei 
gu kas vedėsi miestan parduo
ti gyvulį, tai jį pasitikdavo tų 
“bedarbių” neva išrinktas “ko
mitetas” ir turėdavai jiems su
mokėti 1 litą. Tai buvo kolek- 
tuojama į taip vadinamų “zdieš 
nich” artelių. Ir tas buvo išren
kama neveizint, ar tu savo gy
vulį parduosi, ar ne: vadinas, 
turėjai užsimokėti už teisę mie
stan savo gyvulį įsivesti! Tas 
pats buvo su ūkininkais vežan
čiais parduoti javus: miestan 
atvažiavęs, žmogus neturėjo tei 
sės pats savo javų iš vežimo 
nešti, — turėjo samdyti iš tos 
“artelės” ir mokėti f litą:

Kl.: — Ar daug tų “bedar
bių” šelpimui pati valdžia pi
nigų išleido?

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Juozas Levandauckas

Ats.: — Rodos tai buvo apie 
3 milionus litų. Buvo taip, kad
Rusai “poselenčikai,” net že
mes turėdami, važiuodavo iš už 
kelių dešimčių varstų miestan 
išsikolektuoti sau valdžios pa
šalpos, kaipo “bedarbiai.” Ūki
ninkai labai niršo. Sakė: “Tai 
vis mums reikia pinigai dykū
nams sudėti.” Apie važiuojan
čius tokius “bedarbius,” išjuo
kdami kalbėdavo: “štai važiuo
ja vienas pajokinis” (nuo ru
siško — “pajok,” tai — almuž- 
na). Tas viskas baisiai kaimie
čius erzino ir pykdė. Bet už
vis blogiausiai atsiliepė, tai Po
žėlos liepimu mušimas tautiš
kai ir valstybiškai nusistačiusių 
studentų demonstrantų Kaune, 
apie ką Amerikiečiai jau žino 
iš lųikpaščių. Tą dieną net bur 
mist ras Vileišis ir Dr. Jurgelio
nis nebegalėjo žiūrėti, kaip stu 
denkis mušė valkatos ir bolše
vikai. Buvo labai griaudi ir sun 
kiai ant visos Lietuvos atsilie
pusi regykla. Ji labiausiai pri
skubino Gruodžio 17 d. pervers- 
pią.

KJ.: — Ar minėtas pervers
mas įvyko taip netikėtai ir ne
žinomai?

Ats.: — Daugelis žmonių,

AR JUS
ŽINOTE —

kad kiekvienas keleivis musų lai 
vuose gauna atskirą, uždarą 
kambarį? Jei manote važiuot

LIETUVON
lai musų gerieji agentai

I papasakoja jums apie ge-
1 rą maistą, puikų patar

navimą ant musų dide-
| liti, ^remtr ' patogių 

laivų, I
I WHITE STAR LINE
1 RED STAR LINEI International Mercantile 

Marine Co.
No. 1 Broadway, New York C.

32 Broadway New York

HOLLAND 11 AMERICA LINeM
} Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą, j ir iš visų dalių

Į ir Iš 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivų 
COLUMBUS 

arba kitais laivais šios 
linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Notary Public

Apsigyvenimas Užsieny ir Amerikos Pilietybėsakoma, jau. žinoję, bet valdžia 
nežinojo ir pranešusiems neti
kėjo. Sakoma, kad tą dieną 
prieš perversmą, Sovietų atsto
vas Aleksandrovskis pranešęs 
p. Šleževičiui, kad bus pervers
mas ir kad jis apsisaugotų nuo 
arešto. Taip pat ir Dr. Griniui 
buvę praneštą. Valdžia pasitei
ravusi armijos štabe ir gavusi 
atsąkymą, kad armija valdžiai 
ištikima.

Tą pačią dieną, kaip žinoma, 
armijos vadai valdžią areštavo.

KL: — Kaip dabar žmonės 
pasitinka Prez. Smetoną, jam 
važinėjant po provincijas?

Ats.: — Pasitinka gana ge
rai ir jautriai. Jis yra mėgia
mas už paprastumą ir už rū
pestį kaimo reikalais.

KL 
tuvoje mintis p. Smetoną rink
ti “karalium?”

Ats.: — Tas yra juokų kal
bos, ir jos paėję iš kaimiečių. 
Girdėtis buvo, kad kaimiečiai 
sako: “Tas musų ponas prezi
dentas, tai toks geras, kaip ka
ralius. Bet jis toks nepuikus ir 
labai gražiai viską papasako
ja.” Nuo šito ir paėjo 
las apie “karalystes.”

Kl.: — Kaip Tamsta 
apie buvusias valdžioje 
jas?

Ats.: — Aš manau gana ge
rai apie didelę dalį liaudinin
kų, kaipo nuoširdžių ir gerų no
rų žmonių. Bet jų tarpan įsi- 
briovė, kaip ir visur pas Lie
tuvius, žmohės sų negerais tik
slais ir dirbanti kitų šalių nau
dai. Gal liaudininkai perdaug 
minkštaširdžiai ir perdaug įsi
tikėję socialdemokratams, ku
rie labiausiai kalti buvusio val
džios suminkštėjimo ir susky- 
cįimo.

Kl.: — Koki Lietuvos atei
tis?

Ats.: — Labai gera. Lietuvos 
liaudis kiauriai yra patriotinga 
ir nusistačiusi amžinai ginti sa 
vo nepriklausomybę. Toki tau
ta nežus.

A

Ar iš tikro yra Lie-

paska-

manai 
parti-

PRADĖKITE ŠIANDIEN! 
' ---

Po visą šfailį rūkytojai šaukia 
valio OLD GOLD cigaretams, 
kaipo puikiausiems cigaretams, 
kuriuos bile fabrikantai yra pa 
gaminę.

Pirkimas] OLD GOLD cigare- 
tų toli prašoksią jų gamybą ir 
todėl laimingi tie, kurie gali 
juos pagauti.

Jei dar nerūkote OLD GOLD, 
jau butų laikas susipažinti, nes 
juose rasite ką tokio naujo.

Tabako stebėtina kvepėjimo 
tokio dar neturėjote. O šalia to, 
jie nekanda liežuvio ir neerzi
na gerklės. Galite rūkyti OLD 
GOLD dieną naktį ir per visas 
24 valandas, nebijodami gerk
lės susierzinimo. Nėra kosulio 
visame vežime.

Skaitykite OLD GOLD pa
skelbimus paveiksluose, — ku
rie telpa “Vienybėje” laikas 
nuo laiko ir susiklijuokite išsi- 
kirpę į knygą. Turėsite iš jų 
gardaus juoko ir patys, ir šei
myna ir pažįstami.

SILPNOS STRĖNOS
GREITAI

SUSTIPRINAMOS
Jeigu jums skauda strėnas keliant sun

kų daiktą, jeigu jums skauda strėnų mu
skulus, jeigu ‘‘šaltis" yra įsiėdęs jūsų 
strėnose." arba jei jus kenčiate del lumba
go, vartok.it Red Cross Kidney Plaste- 
rį ir jus gausite greitą pagalbą.

Jis teikia pagalbą silpniems, .skauda
miems muskulams. Jis teikia nuolatinį 
automatišką masažą kiekvienu kūno judė
siu. tuo pašalina sukietėjimus 'ir sutei
kia cirkuliaciją apimtam kūno audiny. 
Gyduolės persisunkia per odą ir eina tie
siog į silpnas, skaudamas vietas, 
sius muskulus, malšina skausmą, gaivina 
pavargusius nervus ir atstato liuesą mus
kulų veikimą.

Buk tikras pareikalaut Johnson s Red 
Cross Kidney Plaster su raudona flane
le užpakaly. Visose vaistinėse.

nusilpu-

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Progos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Naturalizuotas Amerikos pi
lietis gali gyventi užsieny dve
jus metus — savo gimtame kra 
šte, arba penkis metus kitoje 
svetimoje šaly, vesti biznį ar už 
siimti by kokiu veikimu, kas 
reikalautų nuolatinio apsigyve
nimo nenustojant savo piliety
bės. Bet žmonės, kupįe naturą- 
lizuoti mažiaus penkių m.etų, 
neturi tokių privilegijų.

Natūralizacijos įstatymai 'ai
škiai sako, kad žmogus, natu
ralizuotas mažiaus penkių me
tų, kuris nuolatos apsigyvena 
svetimoje šalyje, užsiimdamas 
kokiu bizniu arba veikimu, — 
jau parodo norą negryžti į S u v. 
Valstijas per ilgą laiką. Jeigu 
toks pilietis negali pilnai paaiš
kinti, kad ketina gryžti Ameri-

kon, Suv. Valstijų valdžia gali 
ant syk teismo ęprendimu atim 
ti jam pilietybę.

Amerikos diplomatinė ir kon
sulinė tarnyba užsieny, prane
ša Teisingumo Departamentui 
turi vardus visų piliečių, kurie 
nuolatos gyvena užsieny pirm 
negu jų penkių metų (natūrali
zacijos) laikas išsibaigia.

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Fccusmiiit
Vhe Chewing Gum

' IAXATJVB

'ARS1NKITĖS "VIENYBĖJ”}

GUMA VIDURIŲ 
liuosavimui

Viduriai bus švarus su

Turi Skannų Salramėtės kvaps
ni. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj. ■ z

A pliekose į5c anJ 25c

aatuiiU:E

STRAIPSN1S 40

Siame skyriuje mes laikas 

nuo talko gvildenkime rei
kalus (domius b&slanilonui 

motinoms Ir motinoms jau
ny kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas Ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

avartax Šeimynai ir tautai 
Ir mes jaučiant*, kad tai 
yra dalykas, kur) mes tu

rima nguUariikal* talko- 
tarpiais atvirai Ir laisvai 
pvrgvtldsniL’ 
. . *. L

getą maistą 
®. ‘‘Kuomet s* 

Y^^TrŠe^^

Condensed P „ tikra P adreB«.iurtoa
šiandien j JubU

UW‘“0“

coMPM**

užEaned’manU Ir ! 
urasti motma rašo

Borden’s

GEROvės skYRIUS
PEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS

Problema kurią 
kiekviena 

motina turi 
išrišti

Reikia ReguliariŠkai Tartis Su
' Qaktgru

Kūdikio viduriavimas yra ženklas pa-< 
vojaus, kuriam reikia tuoj atsižiūrėti. Ek
stra atyda ir tinkama priežiūra iš motinos 
pusės, daug padarys, idant kūdikį perne- 
šus per šį pavojingą laikotarpį.

Visados reikia saugotis viduriavimo, 
kadangi mažiausias užpuolimas, jeie ne
gydomas, gali privesti prie rimtų painia
vų. Reikia gydytoją šaukti ne menkiems 
nuotikiams. Jei, vienok gydytojo nėra 
galima gauti, tai .butų patartina neduotu 
maisto per 24 valandas, duodant tik pa
prasto vandens arba miežinio vandens. Jei 
po 24 valandų^kūdikiui pagerėjo, bandyk, , 
laŲai silpnpą mišinj (sakykime, pusę pa
prastos formulos) ir stiprinkime iki mi- 
šinis atati^š kūdikio amžiui. Paprastai 
ima 10 dienų iki dviejų savaičių, kol kū
dikis atgauna normalę padėtį viduriuose. 
Liga antrą sykį užpuola greičiau negu pir
mą sykį.

Visados reikia bonkutes, čiulpikus ir 
geriausia atlikti pavirinant juos vandeny, 
virimo indus laikyti griežtai švarius. Tai 
Vandenį vartojamą maistą gaminant rei
kia išvirinti ir atvėsinti bei laikyti gerai 
uždaromame pupde — o puodą ir uždan
galą reikia pirma gerai pavirinti. Sykju 
tik tiek vandenio išvirk, kiek reikia visos 
dienos penėjimams. |

Krūtų pienas yra saugiausias pienas vi
sados. Jei jo nėra, tai reikia parinkti mai- ■ 
stui švarų, sveiką pieną, atmiežtą sulyg 
kūdikio amžiaus ir svorio. Jei nesi tikras ( 
savo appylinkės galiamame piene, tai ! 
kandensuotas pienas suteikia ideališką < 
maistą, dėlto, kad yra švarus, vienodas, j 
maistingas, lengvai suvir^komas, ir visa- < 
dos galima jį greitai paruošti. (

Jei duodama orančių sunka ir koše- j 
lės (kaip rekomenduoja bile pieno for- , 
mula), tai kondensuotas pienas tinka- < 
mai vartojamas suteikia visus ąugimui i 
reikalingus elementus.

Vidurių suirimo galima išvengti. Šva- < 
rus maistas, švarus virimo ir penėjimo Į 
indai, grynas vanduo atsigėrimui, tinka- < 
mas kiekis maisto atatinkamais tarpais, •’ 
drauge su su ganėtinu kiekiu Šviežio oro 
ir saulės yra ddeli žingsniai viduriavimą 
išvengti. Musės yra .mikrobų nešiotojas ir 
dažnai užteršia maistą. Todėl svarbu tuos 
niekingus tvarinius vaikyti nuo kūdikio 
ir jo maisto. Neįleiskite musių į stubą.

Kaip rašėme, dažnai nutinka, kad mo
tinos negali žindyti kūdikių ir turi duoti 
kitokį maistą. Geras, grynas karvės pie- , 
nas tinkamai sulietas su tinnkamu kiek- 
kiu geriausio cukraus atstoja motinos pie 
ną. O geriausias suliejimas parinkto pie
no ir geriausio cukraus parduodamas po 
vardu Borden s Eagle Brand Pieno. Per 
tris gentkartes Amerikos motinos pasi
tikėjo šiam pienui. Penint sulyg nurody-. 
mų. jie yra arčiausias šalę motinos pieno.

1
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BUčERNĖ
HUMBOLDT PROVISION CO., INC
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIĄUSIAME pasirinkime

Jautienos Avienos, Kiaulienos, Jaunu Paršiuku ir 
Ivautos Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau- 
sitį. Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mesinyčią-bučerne 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernes švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai) ’

i g

S

SUTINKA
NORS politiškam, Ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 

klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet. 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gęrumo, tai nėra partijos, nes 
vist sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo. Agentas pasekmingai pardavi
nėja. Rašo ‘‘Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria."

JOHN 1. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. J&LSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. ' 
S MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
x NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu- 
w sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
X labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.”
X DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
» ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai ■
5 savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Ręsto-< 
X racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barbenus, kad persitikrintų ir už 1 
g laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per6 paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adręsuokit — 

t NAUJOKŲ CIGARU DIRBTUVĖ
| . 2,67 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y. I

Skaityk atydžiai šiuos straipsnius kas 
savaite ir pasidėk ateičiai.

i

būtinai reikalingų

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi it 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką" 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S vGOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo I s ‘ '
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kahuole prieš kitą amžiną . 
žmogaus priešą—vidurių 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčiu 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas — r u 5 ’ ‘ ‘ !! f

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X.

f - « •- **• • - ■ i

Telephone Greenpoint 1411

5

vartok.it
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ART. S. PILKOS VAIDINIMAS, SPAL. 16 TRANSFIGURATION SALĖJ, ‘DURKLAS’ IR ‘EKSCELENCIJA’

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
» . • •

“Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.
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AR JAU ESI ĮDĖTAS Į BIZ
NIERIŲ KALENDORIŲ?

metus tūkstančiai skaitytų! 
Ačiū.

PILIEČIAI,
REGISTRUOKITĖS!

Jeigu dar ne, tai kodėl ne. 
Jau esam paskelbę anuo *sykiu 
visą eilę, o dabar žemiau dar 
paskelbiame vardus davusių 
skelbimus į programą “Vieny
bės” Koncertui.

M. Bieliauskas, 
B. Vaičaitis,
V. Aleknas, 
Scholes Baking Co. 
Kerwins Florist, 
Manhattan Hat Co. 
Macys Furniture Co., 
Philip Bender,
K. Rukštelis, 
F. Urbonas,
J. Blažinskas,
A. Mikulskis,
K. Galiūnas,
B. Zimis, Broker, 
Batvinis Bros., 
Louis Žukas,
F. Vokietaitis, 
Z. L. Straukus, >
W. Yankus, 
F. Narvydas, 
Marijona Tamkienė,
C. Pakulis,
K. Cheledinas.
Dar pora šimtų ,vietų laukia 

programe. Įsidėkite, kad per

SPALIO 9 DIENOS GĖ-
DULOS APV AIKŠČOIJIMAS

šį Sekmadienį Brooklyniečiai 
apvaikščiojo liūdnas 7 metų su 
kaktuves, kaip 1920 metuose 
Lenkai vyliugingai ir banditiš
kai užgrobė Vilnių. A p vaikš
čiojimas įvyko Pan. šv. Apr. 
Par. svetainėje su prakalbomis, 
dainomis ir paskui taip sau va
karėliu.

žmonių 
veik pilna

Piliečiai! Nepamirškit nė vie
nas, kad šią savaitę eina regis
tracija. Kurie neužsiregistruos, 
negalės Lapkričio 8 d. balsuoti. 
Registruotis galima kasdien 
nuo 5 vai. iki 
re. Paskutinė
dieny ir registruos nuo 7 vai. 
iš ryto iki 10:30 vai. vakare.

10:30 vai. vaka- 
diena bus šešta-

LIETUVIŲ PILIEČIŲ KL.
PIRKS NAUJĄ NAMĄ

r'

buvo prisirinkusi
svetainė. Lietuvis

PAVEIKSLAI IŠ 
LIETUVOS O. K,

Subatoje, Spalio 8 d. šv. Jur
gio parapinėje salėje, p. Dir- 
vianskis rodė pirmu kartu atve
žtus iš Kauno krutamus pa
veikslus. Reikia pripažinti, kad 
paveikslai yra 
atsižymi geru 
per pustrečios 
susidomėjimu
Lietuvos įvykius ir, kiek teko fiu 
girsti, visi liko patenkinti.

Rep.

labai įdomus ir 
darbu, žmonės 
vai. su dideliu 
sekė šių metų

t

šį Penktadienį atsibuvusiame 
Lietuvių Amerikos Piliečių Kl. 
susirinkime, paaiškėjo, kad šis 
Klubas savo dabartinį Namą, 
esantį ant 1153 Putnam Av. 
esąs jau pardavęs ir gerai už
dirbęs. Priežastis pardavimo ta
me, kad neparanki nariams su 
sirinkti vieta.

Dabar išrinkta komisija iš 
penkių, tų tarpe: J. Draugelis, 
J. Jokūbaitis, W. Ambotas, ku
ri turės suieškoti ar laikinai 
išnuomoti kitą buveinę, arba ir 
apipirkti kitą namą, parankes
nėje vietoj. Didžiumos nuomo
nė, kad butų Williamsburghe.

Narys.

IŠ JAUNŲ LIETUVAIČIŲ 
BALIAUS

“VIENYBĖS” REIKMENŲ KRAUTUVĖJ 
GALITE GAUTI:

2.

Visokių Atviručių t
Paveiksluotų laiškų Lietuvon

Lietuvos pašto ženklelių 
Lietuvos varinių pinigų 

Lietuvos sidabrinių pinigų
Rašomų 'fontaninių plunksnų

Eversharp sidabrinių paišelių
Rendų kvitancijų knygelių 

Brooklyno gatvių rodyklių
Gatvių rodyklių įvairių miestų

Gintaro karolių
Gintarinių plunksnakočių ir sagučių

Rašomos popieros sąsiuvų
Raktams laikyti kapšelių

Skurinių kapšelių pinigams
Valstijinių žemlapių automobilistams

• Geriausios juodytos rašymui 
Naujokų išdirbystės cigarų 

Įvairios išdirbystės klijų.

Musų Jaunų Lietuvaičių D- 
ja vis ko naujo pramano, šį 
šeštadienio vakarą, kun. Kodžio 
par. svetainėje turėjo “Ballon 
Dąnce” balių. Jaunimo prisi
rinko virš 300 ir labai gražiai 
visi pasilinksmino.

Brooklyno ir apylinkės Lie
tuviai labai gerai daro, savo 
dukteris leisdami rašytis į šią 
draugiją. (Jos buveinė yra 110 
Union Av., drauge prie Lietu
vių Jaunų Vyrų D-jos). Kiek 
teko būti jos baliuose ar kito
kiose pramogose, visuomet čia 
susirenka labai švaraus ir in
teligentiško jaunimo. Pažymėti
na tas, kad visas tas jaunimas 
yra grynai lietuviška dvasia per 
siėmęs.

( Garbė Jaunom Lietuvaitėm!
Jnas Stapulis.

Atsilankykite, kada tik norėsite ką pirkti! 
Siunčiame ir į tolimesnius miestus.

, 193 Grand Street, Brooklyn, Neto York

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

f
k

54 Maujer St TEL.: STAGG 65 33 B’Klyn, N. Y

ATLETŲ KLUBO BALIUS
PUIKIAI PAVYKO

Nors negeistinasis kostume- 
ris lietus ir šį Sekmadienį per 
dieną savo nevykusią muziką 
grojo, vienok Lietuvių Gimnas
tikos Klubo publikos nenubaidė 
nuo pirmo rudeninio baliaus. 
Prisirinko į Labor Lyceum jau 
nimo ir šiaip publikos iki 600. 
Laiką visi praleido gana links
mai. Eks-Atletas.

ATVYKO LIETUVIS 
RIŠT ĮKAS — JACK 
GANSON

Šį šeštadienį “Vienybės 
dakcijoje apsilankė p. 
Ganson, Lietuvis ristikas, kuris

’ Rė
ja ck

paeina iš Ansonia, Conn., bet 
dabar atvyko gastroliavęs risti- 
kų turnamentuose Kalifornijo
je ir Vidur-Vakarių valstijose. 
Jack Ganson dar jaunas vy
ras}1 sveria 192 svaru ir gana 
dailaus kūno sudėjimo. Jisai 
1924 m. Olympiko lošose Pa
ryžiuje buvo laimėjęs Amerikos 
mėgėjų, lengvojo svorio risti- 
kų čampionatą.

Šiuo tarpu p. Ganson gaus 
sau suporuoti ristiką Brookly- 
ne, garsiame New Ridwgewood 
Grove stadiume. Apie tai vė
liaus bus daugiau pranešta “V- 
bėje” ir kituose laikraščiuose.

kas kvepiantis pradėjo iš dėžės 
sunktis ir pritraukė uosles pro- 
hibicijos agentų. Tie atsekė pas 
kui vežimą iki namų, ir vos 
tik ekspreso kompanijos veži
mas nuvažiavo, šie tuojaus puo
lė prie siuntinio ir rado... viso
kios visokiausios degtinėlės! 
Mrs. Nelson tapo areštuota, kai 
po importuotoja labai skystos 
ir uždraustos “mašinerijos,” ku 
rią jos sėbrai čia gabendavo iš 
Floridos.

Pilka ir Lietuvių Operetės ar
tistai.

Lapkričio 27 d. koncertas, 
ruošiamas Operetės Choro, Kla 
ščiaus Parko Salėje.

JAU GAVOM IŠ LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIŲ!

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

8-TO SLA. APSKRIČIO 
SUVAŽIAVIMAS .

Antras šįmet susitverusio 8- 
to SLA. apskričio suvažiavimas 
buvo kur-kas gyvesnis ir skait- 
lingesnis negu pirmas. Tas ro
do, kad apskritis auga ir randa 
didesnį pritarimą savo veikimui

Posėdis buvo laikomas “Tė
vynės” ofise, Spalio 9 d. po pie
tų. Dalyvavo 33 delegatai, ku
rių dauguma gyvai dalyvavo dis 
kusi jose ir tarimuose.

Nutarta rengti prakalbų m ar 
šrutą ir išnešta 5 rezoliucijos 
šiais klausimais: 1) prisiminta 
ir pasmerkta neteisėta Vilniaus 
okupacija; reikalauta, kad jo
ki Lietuvos valdžia, darydama 
taiką su Lenkija, niekad nedrį
stų išsižadėti Vilniaus; 2) pa
raginta visi SLA. nariai daly
vauti nominacijose ir rinkimuo
se Pildomosios Tarybos, nes 
dabar iš 18,000 narių dalyvau
ja tik 4,000; 3) išnešta rezo
liucija pasmerkianti girtuoklia 
vimą ir kviečiama SLA. narių 
laikytis blaivybės; 4) pasmerk
ta komunistų daromos pastan
gos nešti suirutes į Susivieniji
mą ir užgirta. visi Pildomosios 
Tarybos darbai. 5) Išnešta re
zoliucija reikalaujanti nuimti 
karo stovį ir cenzūrą Lietuvoje 
ir seįliti “Tėvynę,” sykiu einant 
prie kuogreičiausio pakeitimo 
karinės valdžios civįle, piliečių 
aprinkta, valdžia.

Į apskritį pareiškė noro įsto
ti ir bolševikų 83 kuopa, del 
kurios neteisėtų ir nachališkų 
pasielgimų, šių metų pradžioje 
5-tas apskritis turėjo skilti ir 
kuopos organizuoti dabartinį 8- 
tą. Nutarta kuopą priimti tik 
su patariamu balsu iki Naujų 
Metų.

Sekantis suvažiavimas įvyks 
Balandžio mėnesy Central Broo 
klyne. Dabartinė apskričio val
dyba susideda iš pirm: J. Mar
cinkevičiaus, vice-pirm. A. Mi
kalausko, sekr. V. Sirvydo, ižd. 
J. Lauciškio, org. M, Baltuškie
nės. šį rudeninį sezoną bus ren
giama apskričio ribose naujų 
narių ir kuopų vajus, taipgi pri 
kalbų maršrutas.

— “Ekskursija” Lietuvon - 
tik už 35 centus! Be prisiruoši
mo, be bagažo ir be nieko. Ku
rie norit Lietuvon suvažinėti 
per pora valandų ir tik už 35 
centus, atsilankykite šį Antra
dienį ir Trečiadienį (Spalio 11 
ir 12 dd.) nuo 7:30 vai. vaka
rais į kun. Kodžio par. svetai
nę — čia Kauno Filmų B-vės 
atstovas Dirviamskis parodys į- 
domių paveikslų iš naujausių 
atsitikimų Lietuvoje.

— “Durklas” ir “Ekscelenci
ja” — šie du naujausi musų 
publikai veikalai, jau ateina šį 
Sekmadienį — Spalio 16 d. nuo 
4 vai. popiet. Art. Pilka, su 
geriausiais vaidylomis, stato 
šiuos veikalus Transfiguration 
salėj. Ar jau turit šiam šau
niam vakarui bilietus? Jei ne, 
tai dar galima jų gauti “Vieny
bėje.”

— Hollando Urvas — tai bus 
dvilypis tunelis, iškastas iš 
New Yorko į New Jersey, taps 
atidarytas Lapkričio 13 d. Jis 
lėšavo abiem valstijom $48,000, 
000 ir bus pavestas vien tik au 
tomobiliams, kurių per metus 
apskaitoma pravažiuosią apie 
15,000,000. Iš New Yorko šis ur 
vas veda nuo Hudson ir Canal 
Sts., o iš Jersey City .— nuo 
14th St.

— M ordchai Golinkin — žy
dų operos vadas Palestinoje, at
vykęs čia tapo tris dienas sulai 
kytas ant Ellis Island salos, 
bet vėliau įleistas užstačius $1,- 
500 laido. Jis norįs čia sukelti 
$200,000 kapitalo žydų operos 
trobesiui Jeruzalėj ar Telavivoj

— Kukluksai Maspethe. Aną
dien laidojant tūlą Thomas E- 
vans iš Jamaica, jo lavoną at
vežus į Alyvų Kalno kapines 
Maspethe, čia jį iškilmingai įly- 
dėjo 25 žmones apsigaubę balto 
mis marškomis, kaip kad nešio
ja Kukluksai. Jie prie duobės 
atlaikė trumpą ritualą, uždėjo 
vainiką ir ant duoto jų vado 
ženklo, iš kapinių išmaršavo, 
susėdo į automobilius ir nuva
žiavo. Evanso giminės labai nu 
stebo, nes jie visai nežinojo, 
kad jis priklausė prie Kuki Uk
sų.

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “A B C” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rank- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
Vaikų Darželis-------60c.
“A B C 35c.x ir Lietuvių 
Kalbos Gramatika” — 75c. 
Tuojaus siųskit užsakymus

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

t ---------

Antano Vanagaičio kompozi
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

"VIENYBE”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

DIDELIS BARGENAS

Vasarinis ir žieminis hotelis, 
mylios nuo Poughkeepsie, 30 

kambarių, su visu fornišium, su 
geriausiu įrengimu, “parket” 
flioras, garadžius del 15 karų. 
2 akrai žemės; palei gelžkelio 
stotį ir arti State Road. Kaina 
prašo — $23,000. Cash $10,000.

6 šeimynų, 2 štorai, po 3 
kambarius prie štorų, muro na 
mas, ant biznio bloko. 1 mort
gage $9,000. Rendų metams — 
$3,228. Kaina prašo $23,500. 
Platus lotas. Puikus pirkinis. 
Lieka gryno pelno per metus 
$1,806.

Richmond Hill sekcijoj: 1 šei 
mynos ir grosernė. Lotas 40 
per 100. Sykiu su bizniu $6,000. 
Cash $2,500. Bargenas.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių. Visi šviesus. Palei 
stotį. Prašo $14,400. Cash $5,- 
000.

VL, ŠABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

6

UŽSISAKYKITE ANGLIŲ 
žiemai per Lietuvį Agentą, Chas. R. Ku
lis, kuris atstovauja Cullen Fuel kompani
ją. Galite gauti geriausio antracito, ir bi- 
tumino anglių. Kainos prieinamos, patar
navimas užtikrintas. Telefonuokite pas: 
Hunterspoint 2860, arba rašykite' Ch. 
Kulis, 92 Greenpoint Ave., Long Island, 
Netv York. /(131)

PRAMOGŲ KALENDORIUS
“MAŠINERIJA” PRADĖJO
SUNKTIS IR ĮKIŠO 
BĖDON MOTERIŠKĘ

Mrs. Maud Nelson anandien 
sulaukė siuntinį, kuris buvo pri 
statytas vežimu per American 
Express Co. Siuntinis buvo dik 
tokas. Ant dėžės buvo užrašyta 
— “Mašinerijos — Atsargiai 
kilnokit!”

Bet... vežant nuo stoties'kaž-

SENIAUSIA LIETUVIŠKA
APTIEKA

Sveikata Brangiausia Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku: %.

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street. , •

Telį Greenpoint: 2017, 2360, 3514.

15 Spalio Maskaradų Balius, 
rengia L. Mot. Sąj. 24 kp„ pa
rapinėje salėje, No. 5th ir Ha- 
vemeyer St. Bus duotos dova
nos už kostiumus.

Spalio 16 d. nuo 4 vai. p. p. 
Transfiguration salėj, art. St. 
Pilka stato scenon visai naują 
ir juokingiausią komediją — 
“Ekscelencija.”

Spalio 23 d. Cliffside A. L. 
N. Klubo Balius, N. Carrelles 
salėje, Cliffside, N. J.

Spalio 29 d. Lietuvių Jaunų 
Vyrų D-jos 9-tas metinis ba
lius Arcadia Hall, Halsey St. 
ir Broadway.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

Lapkričio 6 d., nuo 3 vai. po 
pietų, šv. Jono Draugijos iš 
Bronkso, Metinis Balius, D. A, 
Turn Hall, 412 East 158th St., 
Bronks, N. Y.

Lapkričio 26 d. Lietuvių A- 
merikos Piliečių Klubo Kaukių 
Balius, Klasčiaus Clinton Par
ke, Maspeth e.

Lapkričio 20 d. Labor Ly- 
ceume rengia Maspetho Lietu
viu Auditorijos Bendrovė teat
rą ir balių. Bus statoma garsi 
komedija — “žemės Rojus,” ku 
rią vaidins pats autorius St.

PARSIDUODA
Pigiai-du biznio namai

5-7 So. Eutaw St. Tinka bile bizniui. 
Rendų $5,880 ant metų. Garu apšildo
ma. Bleveitorius. Budinkai po 5 augštus. 
Puikiame stovy. Priežastis pardavimo — 
pasitraukimas. Mortgičius nuolatinis 
$45.000. Mažai įmokėti, maži taksai. 
Klauskite Jacob Gilman ant vietos arba 
telefonuokite: Calvert 2473, Baltimorė- 
je. (126)

PARSIDUODA Lunch Ruimis geroj 
vietoj ir biznis daromas didelis.. Priežas
tį pardavimo dažinosite ant vietos. Parsi
duoda nebrangiai. 56 Jay St.. Brooklyn, 
Netu York. (122)

KAIP SUSTABDYTI
IffYCITI I Kad greitai sustabdžius ko- |\ t Į J I , i sulj, tuoj imkite Severa’s 

* Cough Balsam. Malonus, 
grynas, saugus vaikam 
— ir suaugusiems. 
Tuoj sustabdo erzinan 
tj kutenimą ir išvaiko 
troškinanti kosulį. Per 
4P- metus vartojamas. 
Aptiekose po 25c. ir 
50c.

W. F. SEVERĄ CO.

Cedar Rapids, Iowa

Krūtinis ir galvos 
šalčiams imkite

Severa’s Cold Tablets

SEVERAS
COUGH BALSAM

J. VAITULIONIS, D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas

331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

Na c 
epai'.' 
ar cb : 
as'Lgyi

Tolefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAE

X-Splnduliu Diagnora 
221 SOUTH <th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plata’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

(Undertaker)

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

*' ■

J? -. j?"
k ir

■■ —

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. I., N. Y. 

Telephone: Newtown 4464

Tel. Green point 4+28

Dr. John Walulc
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų

' nuo 6 iki 8 vakare
Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

T«l. Minefield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N, Y.

Valandos:
1—-2 P. M.
6—-8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perih 
aiainyt ant Park Circle ant Smith St. kuro. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaSakit 
ant Newkirk Avenue

Tel. 0595 Greenpoint.

. DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-ID1 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Phone Juniper 7378.

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais; duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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